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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-23-1638-5-2-1/C448
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéréén anéé; dhe

B CORP SH.P.K., Rr. Garibaldi H17/13.1, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shitnuara me poshté:

ASFALTIMI 1 SEGMENTEVE TE RRUGES “MATI” OBILIQ, RRUGA “HAZIR MULI”
BREZNICE

Neni 1 Lénda

i.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lend ka té b& me
ASFALTIMI 1 SEGMENTEVE TE RRUGES ¢“MATI” OBILIQ, RRUGA “HAZIR MULI"
BREZNICE

1.2 Kontrata hyn né fugi me nénshkrim té saj dhe ka vlershméri 70 dité
1.6 Vendi [ kryerjes sé puniéve do € jeté Komuna Obilig

No. Lot

1 ASFALTIMI 1 SEGMENTEVE TE RRUGES “MATI’ OBILIQ, RRUGA
“HAZIR MULI”’ BREZNICE

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhel & jeté: 63,252.65 €. gjasinédhjeté e tre mijé e dygind e pesédijeté ¢ dy
&5/ I Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Auiornteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jei1& i preré dhe t¢& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtel ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratis.

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushiet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:

Tenden i Kontraktuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Lista e Stafit

Lista e makinerisgé

Uiy lutemi referajuni kittij numei 18 kontratés né dokumented e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qi lidhen me thesanin




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kétlé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjewér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj i€ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakives mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (€ Kontratéds,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikaién kérkon vérietim 1€ pranimit 1€ saj. ai dubet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
virtetim 1€ pranimit t# komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masal ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet piér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ni formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njolton”. "viéretojé", “miratoj "ose"vendosé "do (¢ interpreiohen né pérputhje me
mrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, centifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonobet pa arsye,

44 Kjo kontraé éshié e pérgatitur né gjuhén 2 & tri origjinale, dy prej 1 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autonitetin Kontraktues

Emri: Leonardi’ £ ,’—
B
Pozita: éibx ) proku:?)ﬂ

ﬂl

i __m
Nénshkrimi: M —n
Data: I ﬂ! M

A o‘a‘ 97

| N0

Piér Kontraktuesin

Emri: Lorik Retkoceri
Pozita: Drejtor / /
W fsr ]
Nénshkrimi: ¥/

Data:

Vula:

2 Gjulia do 1€ jet# gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kéi tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: OB614-23-1638-5-2-1/C448

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t# thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Auwtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontraids & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g¢ t#8 kryben nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (€ 1yre.

1.3 “Kontraktuesi” éshi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1 cilit) éshié palé ni kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontralé.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontraés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet 'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontraits” do t& thott shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratis.

1.6 “Vendi i ndériimit” do & thoté& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoti e téré makineria pérfshiré edhe até pér barijen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punive 1& kontraktuara q& duhet (& bthen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimei, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe 1€ miratvara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ puniéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratis.
1.10 “KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton té gjitha céshtjet q& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid velém nitse ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vel ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuves, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet 1€ paguhen ose gé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t@ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér & kiérkuar pagesén nga ndonjé
person tetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ koniratés duhet i plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banke apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetdm nése ka marrBveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese (& kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojié Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta néése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakives. Te gjithé niénkontraktvesit ¢ propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguroj. ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakioriit,

4.4 Kontraktuesi #shté pérgjegjés ptr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1€
agjentéve ose té punisuarve, né L& njéjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Koniraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétordve 18 (ij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshiém q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e 1ejkalon
alé (& periudhés sié garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit, pirkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1é periudhés sé garancisé, t'i iransferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niése 8shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autpriteti konirakives dubet ¢'i japi
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1é kontratés. Kontraktuesi mund t@é blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit © cenifikatés
pérfundimiare, Kontrakiuesi duhet 1i kthen autoritetit koniraktues 1¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratis.

5.2 Pérveg nisse éshié e nevojshme pér gqéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontrakiuves nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikehen njé pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontrakiuvesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jang 18 nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontraws dhe pér
kompensim diémi nga ndonjé defekt té saj. .

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, nié pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércakiuara né kétto Kushte
t¢ pérgjithshme. .

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& ket (& drejié & ndonjié pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1& kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet aniésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
1¢ ndikojné te Kontraktuesi gjatié realizimit (& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kiérkuar Kontrakiuesit me shpenzime & Kontrakiuesit.

a



pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pgr personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér famitjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhei Ui respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q# personeli i tij, 1 aférmit e tyre, dhe punitorét vendoré (@ tij
gjithashiu t'i respekiojné dhe 1@ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me Kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
L€ publikojé ose shpalos# asnjé detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshig grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshahet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do ¢ fillojné dhe t& pérfundojnié brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do ti siguroj q# té gjitha punét gé aifajo do (8 béje, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1¢ punimeve do 18 bihen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé 1epiér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me piérvojé gé
ka ndérmarr puné 1é ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontrakivesi duhet t# siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorié & llojeve € ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve (& ndryshme, skela (& lanta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré gé 1€ mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 12 jelé pérgjegjiés pér siguriné e (¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender e 1., pér té kryer
puni ose personel (jetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeksit do 1& aprovoj
¢do zévendésim (8 propozuar 1é personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabarta ose mi t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voni se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 plotg dhe & mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g&¢ #shié pasojé e
mosekzekutimit (& ploi# dhe (& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhidaj (& mhbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit 1€ Certifikatés sé Pranimit t¢ Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontralés do (& je1é né formén ¢ dhiénié né pjesién IV (€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiamet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet i siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhiés garantuese
1é defekieve né shumat e pércakiuara n2 KVK pér ngjarjet e méposhime 1é cilat jané pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronis (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dbe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1# kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Nt qolé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do té konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashiohet nga pjesémarrja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Nié qofié se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbres# ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektil njé€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrién se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, aflatin kohor ge kérkohet pir dorézim dhe mirstim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kéérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve €
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikoji edbe njsheré programin dhe Uia kihejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarriéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1é till¢, duke piérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punive té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& péefshiré né programin e
punimeve nuk do & rezuliojé né ndonjé pagesié shtesé piér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencis s& kontrakluesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

i3.1 Kontraktuesi do 1€ kelé & drejtén 1& ndaloj qasjen nié vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurajé siguring né vend-punishte gjaté gjithié periudhis sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t¢ rezuliojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjisiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jelé pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose gé me arsye mund {é kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do 1& sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroparte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté 18 cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose éshié kirkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1&8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryben nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (¢ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa & vegania & ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 12
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shié pérgjegjés pir (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérpuihje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoviss,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar.

15,3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés sé fundit & vérictimit té
ptriundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar piér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ni¢ qofi¢ se kjo ka ndedhur gjaté kobés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punitve ose Materialeve qié do (& pérfshihen né Punit né mes € Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét nié pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zpjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje té periudh®s sé ekzekutimii nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, piér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotésoji obligimet ¢ vela sipas kontratés:
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktvesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pir géllim t8 bije kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 12 drejté dhe, pirveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues (8 dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje 1 periudhés s realizimit nése mund 8 arsyetohet. ose né ményré prospekltive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éstué dhéné e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.7 Kontraktuesi do # paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimil éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 12
likuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktves mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj nié detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka filuar 1& drejtén e vleréis maksimale né bazé té nenit 19.]1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t# hyjé né njé kontraté me njé palé 8 wreté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nji regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, oréit ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésvar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n# vend, mostrat e dérguara, rrethanal e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaraiat e hollésishme 1€ & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, (€ afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Koniraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés nié & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe (& nénshkruajé ose t¢ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajiohel me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund 18 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& béjé ose 1& marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkess, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punds né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhits s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jenE objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kéérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé duhet (&
centifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni kiérkesat piér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe néise jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do té pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentiéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundisia (i riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jang refvzvar, por kito materiale dhe artikuj do (€ pranohen pir
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiir”, t& cekur né KVK, i cili do té jetg pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit & punéve gjaté 1éé kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhis garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi 1 mbikéqyrjes #shié 1€ kontrollojé cilgsing ¢ pundve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g& komponentiét dhe materialet te dorézohen nié kohé né vend peér Ui lejuar
autoritetit kontraktues ge 1 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht vEshtirésité qf mund t'i hasé né k&g aspeki, dhe nuk do ti lejohet q& (€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1& keté & drejié, ose nga vet? ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, Kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (& ¢farédo artikulli gt pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
1& prcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasing e kiérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitijes ose n&é vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Netse komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do (a njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratoj# certifikimin e procedurés lidhur me kéié.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do 1@ japé njié
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 1& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kiérkon, nga njié ckspert ge zgjidhet me piglqimin e piérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi,
Rezuliatet e ri-testimit do & jen# pérfundimiare. Kostoja e ti-testimit do (& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informejé Menaxherin e Prajektit, né qgofté se vééren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vitrejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéhert dhe do t'i konsideroj pasojal.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pbrjashiimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do (& megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pages¢ me vonesé, Kontrakiuesit do i paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (8 cilén pagesa duhet (€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase piér kredi né sektorin e ndéntimit.

243 Antikujt e Pungve pér té cilat nuk #shié dhéné normé apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogaring bankare 1§
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkes#s pir pages, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarini bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisie pé#r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1 kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e puniéés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast (¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (€ pérmbaj aktivilelet me ¢mim pér puniét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve nié bazé 1€ (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale nié vend punim do 1&
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ regoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aultoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit (¢ shumave t¢ pércaktvara né KVK nga data ¢
caktwar n# KVK kundér dispozités nga Komimakiuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formi 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me pacapagim,. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa I bthet pagesa e parié, por shuma e garancisé duhet té redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1& ptrdorin parapagimin velém pér 18 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1 nevojshme
posagérisht pé kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet tié déshmoj se pagesa pacadhiédnie éshté pérdorur né két€é ményré me
furnizim 1€ kopjeve & faturave ose dokumenteve 1é tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1€ Kontrakiuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve 18 pérfunduar 1 Punive n& bazé 1 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téri @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakivesi
mund (& zévendéisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kétrkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do ¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojié Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve 1€ vlerésuara & punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér & virtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé dubet U'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punis sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pécfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontraiés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé €éshté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontrat#s paushallg, vilera e pungs sé ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1shimit 1& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& biéré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontrakivesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit (& pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit (é
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
18 cilat i takojng& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratis, bilanci, néfse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do té léshoje 1e autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratids, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar &
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t# dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikvar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhégron shtyrje pa dhéng llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ Kontraktuara né afatin ¢
caktuar si ng kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punién pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné
vones# apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérietimit pér pérmbushje (&
koniratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve € punéve t& kontrakiuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontralés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me géllim té pranimit 1€ pérkohshém ose final do &
bihet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
tit tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatéérroben dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktves, pérndryshe kjo do t€ bethet pas njoftimit
té duhur né shpenzime (€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (¢ merren pérsipér nga Autoditeti kontraktues kur & kené kalvar né miényrié 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njié centifikaté e pranimit (€ pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 diti para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui téshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoriletin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nit 1€ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim 1&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin (¢ cilin. sipas
mendimit té tij i kirkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cenifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka l8shuar certifikatién né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& piérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 biéjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do (£ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé 1e punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dbe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajmi i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Konraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 1& veta do ta prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendBsimi ose rinovimi #shié béré p#r kiénaqésiné e mbikégyrésit. Niése kontrata mundéson pranim té
piesshém, perivdha e defekieve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éhié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftajné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércakeuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (¥ kryejé vel# pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancilé g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) ¢ ndérpresé kontratén,

34,4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund & arribet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
giendje q& 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxher i projektit mund & kryejné punén
n¢ kurriz t# Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojié sa mé shpejt qé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhiés sé  pérgjegjésisé se defekieve nuk #shié e specifikvar, ajo do 1 jet 365 dité. Perivdha e
Pérgjepjésise se defekieve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1# perindhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit 18
periudhés s& fundit, dhe awéheré kur té jené zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢
léshojé Kontraktuesit njié certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né minyré t& tillé q& autoriteti
kontrakiues 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené ptrfunduar né ményré 1€ tillé gé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jan® realizuar plowésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (g
mbeten (@ detyruar pér plowdsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t# pranimit dhe t€ cilm kané mbetur 1€ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 1 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejié pér kéto kompensime:

a) démet: dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutjn ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontralén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontraiés do té pérfshijné, por auk do t& kufizobet né:

a.  Kontrakisesi ndérprend punén pér |15 dité rresht pa qgené e ptrfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojié
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc: ose marréveshjet e arritura mbj
pagesal pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesis;

c. Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos komrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& piércakivara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1 vlerésoj# niése shkelja materiale e kontratés paraget bazt pér shképutje t& kontraliés.

37.4 Nése pér shkak 1@ fajit & palés sié treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontrais, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punive sa mé pare g& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béji
vieriisimin e punis sié kryer pjesiérisht, do 18 kérkoj# nga kontraktuesi 1¢ largohet nga zona e puniés dhe ta éng
até né njé gjendje @& mirs. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofi# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sié njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industrinle, grreguilimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarrel, viérshimet, epidemité ¢tj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjiésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mié shpejté gé
#shté ¢ mundur duhet Ui sigurojié punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
INé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontrakiuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundisisié
objekiive sé pérmbushjes sé tyre.

i. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé peércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményréé g¢ Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje ¢ obligimeve nga Kontrakiuesi 1€ detyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé péér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé koht t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak 1é Forcés Madhore.

pér 't kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontralé, Autoriteli Kontrakives brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e puniéis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar 1& punéve (& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé 1é likuidimit nuk do &
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& interesit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés st
béré, materialet e porositura. koston e arsyeshme € hegjes sB Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikaiés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Péckohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen ¢ jené proné ¢ Autoritetit Kontrakes nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés ape ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t¢ véretoj kétg, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt & éshté e mundur pas pranimit 1€ kéuj
vértetimi dhe do t& paguhet pér punit e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do (i b&iné (& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarriéveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo i€ shfaget ndenjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje q¢ ata konsiderojné se €shié ¢ mundshime.
Nése cilado Palé ¢ sheh 18 dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1é mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ kiésaj zgjidhjeje do (2 jetd 30 dité nga filimi i procedurés. Nise pérpjekja pér 1€ armmitur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala déshion 1E pérgjigjet me kohé ndaj kiérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do 1&
jent 1i lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sié zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruvar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes diéshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
12 pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurits s pajtimit, secila palé do (8 ket& & drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Niése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kifrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrién ¢ zgjidhjes se mosmarrééveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 0B614-23-1638-5-2-1/C448

KVK né vijim do t¢ ploésgjnié dhefose ndryshojnié KPK. Sa heré gié ka njé konflikt, dispozitat kéu do &
mbizolérojng mbi ato t& KPK,

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosoviés qié janié né fuqi do t& zbatohen pir (& gjitha ciéshtjet gé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shgipe.

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shié 6,335.27 EUR.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t&

Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose

démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,

dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose I&ndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e
Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi
do t'i dorézojé Menaxherit té& Projektit nj&é program pér miratim.
Programi do te pérmbajé s& paku me sa vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozan ekzekutimin e punéve, afatin kchor gé
kérkohet pér dorézim dhe miratim t& vizatimeve, metodat e
pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo
mé shumé se 3-dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet té& duhet té deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit
dinamik dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé.

Fillimi i punéve
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*Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés.

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin
e Menaxherit té Projektit,

Kontrata hyné né fugi diten e nénshkrimit té paléve dhe si dité




zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderchet dita kur Menaxheri
jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjiinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit dubet té hartohet menjéheré pas nénshkrimit té
kontratés por asesi pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 70 dité

Démet e likuiduara

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté Autoriteti kontraktues,pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontatés, do té keté té& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit té& periudh8s sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara té barabarta me
0.25% né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vilerés totale té porosisé.. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do
té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka
tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap nj& arsyetim dhe do té
jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjisiri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do té& mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e
méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me
shi, orét e punés, numrin dhe llgjin e punétoréve té punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim,
pajisiet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e
dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe
cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura, té afta pér tu kentrolluar né vend-punishte dhe tg
réndésishme né llogaritien e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres,

duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-

nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése

Kontraktuesi refuzon, ai do té& komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén

jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése

Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet

e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi

pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund

té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i

konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e

punés né ményrén e duhur

[f)



Inspektimi dhe
testimi

221

*Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, ,
i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&é
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e
fillimit té& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi | mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe
cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér
testetimet e para i kryhen Punégkryrési, ndérsa herave tjera
{kur Organi mbikqyrés nuk é&shté i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Parapagimi

N/A

Mbaijtja e Parast

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té mbajtura
gshté: 10% e vlerés sé kontratés do jet sigurim bankar pér
gararntimin e punimeve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend
ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété,
ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin
e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet

(i Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin
e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve é&shté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisg se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga dita
e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit
garantues do ti sanojé né kohé&n sa mé té shkurtér dhe pa asnjé
kompensim. Né té kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé
me tjetér OE dhe té nj&jtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane grup
OE kjo deklarate epet né emér té liderit té konzorciumit

Pagesa pas shképuljes

s¢ kontratés

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtese t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vierés
sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e




pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontrakiues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe té papaguara

Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne

Zpjidhja migésore e 42.2
mosmarréveshjeve ményre migésore nga Projekt menaxheri | kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi
i sherbimeve.
Zgjidhjac 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
g;cféfﬁfed“m ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente

né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés
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ANEks I SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pastrimi i terenit

Kjo punc parasheh pasirimin, largimin ¢ mbeturinave. biméive, largimi i wjit sipdrfagisore die
néntokisore si dhe gjerave fiera 12 panevojshme beenda kufijve te punés pin z¢ objekteve te tilla ge jang
cakiyar te mbeten aty asc jand pér i"u ¢ *vendosur ne pajtim me seksionet 1jem te specifikacioneve. K.P
do te vendas kufijiE ¢ punEs aty ku Eshtl o aplikueshme. K.P dn 1c shitnoje 1e gjitha deunjté. shkummel. arat
dhe gjerat yera qe mbesin aly, K.P do te mbroje te pjitha gierat e sh@nuare pie te mbetur,

Te gyithe objekiet sipérfagtsare dhe te gjitha drunjid, mbetjet, rénjit dhe obxizuksionel Gem jo to
shinuara do te pastrohen dhe/ose te higen nga rritnja. PErveg ne zonat qe do t2 mihen. gropat ¢ mbelura
dhe gropat e tjers aga te cilat obstruksionet ménjanohen, duhet 1e mhushen dive te ngieshen deri ne 100%
te dendtisis® maximale te thate. Materialet ¢ pastruara mund te zhvendesen ne vende te specifikuarm nga
kontratuesit dhe tere shpenzimel do te mbulohen nga K.P.

Punet & germimit ne perpjithesi

Te gjitha germimet, gierosia dhe thellesia o kenalit. duhet tc krvhen sipas detaleve te ditena ne pjesen ¢
Vizatimeve. Para se¢ 12 illo) gérmimi por pasi q@ t& jan¥ larpuar mbingarkesar. do t& behet shejimihujini i
sak?t i kamalit dhe kuota e temmenit,

Kryesishi dhew ge do te germohet per kete projeki eshie dhe i Kntegorise se 1 dhe 811 Trasa ne tersi saj
kalon ne rruge te fehatit {shivese chavori) .

Germimi duhcet e kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe mereriali | germuar te dergobet
ne deponien e caktuar nga O.M. Matesiali ge perseri do 1e perdoret per mnbusaje murd te vendoset ne
vende te caktuara perkohesisht, mirepo nuk guxon 1o pasaqet mezik per banoret.

Ne rastet ku theblsia e germimit kalon 1.5 m® K.P duhet 1€ merr masat ¢ nevejshme per perkrahjen e
muneve te kanalit ashiu qe ato te mos jene rrezik pes punetoret dhe banoret. Ferkrahja te behet sipas
matndave 1 njohur ne prakiiken nderiimore. Ne rast 1o paraqitjes se wjrave nentokesore KPP duhet 1@
marr tasa per largimin ¢ ketyre ujrave duke mos kerkuar mjete shiese.

Gintesia ¢ potezit ge germohet auk guxon e jete me ¢ giate se sa ge mund te inbulohet per nje kohe te
shkurter (nuk do 1B pérmoher asnj® giatSsi ¢ kanalit pam se 1# amijné né terre | zvpat edhe fitingjet o2 cila
dn 1@ vendosen aty), Giatesia ¢ kanalit qe do te germahet brenda dites dubet g2 12 sprovohet nga O.M dhe
Kjn giatesi nuk guxon ge te jete e tille ge te rreziko) jeten € banoreve,

Para fillimit 1o puneve te germimit K.P dubet qe te verifikaj stabilitetin ¢ objckieve per ireth zones se
germimit dhe te merr perlgimin e O.M, Gjithashtu K.P duhet tc interesohet dace te siguroj te dhena te
mjaftucshme per infrastukiuren nentokesomn: ne menyre qe te mos shkaktoj dzmtime te paparapra.

Nuk do (& keté pagest 12 vegant pBr g¥rmimet shiesé 12 cilat | bin K P plr leh¥simin gjate
bonstrukiimeve apo giat® instalimeve 2 ndryshme.
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N rast te demlimeve npa pakujdesia gjate krvegje se punimeve nga ana ¢ Ko7, 1 njujti dubet ge me
shpenzinic te veta 171 mbula) demel ¢ shkaktuara.

Per lbagari fe kubatures se vellimit te germimit eshte mare vellimi i dheut | calur nga dimensionet e par
germinil (jo vellimi i dheut te penmuar ne gjendje te shkrilt)

Punet e demuolimid

Parashihet & demolohen shiresn egzistucse ¢ astaltit 1 démtuar n€ disa pjes F trupit 18 mugls .ngarkimi
dhe bartja ¢ materialit deri n# deponin e caktuar naa orpani mbikgyras

Punct e dhent

Mbushja Ne pjese
te muges ckzistues ku duhet to bebet mbushja me material 1e n duhet ge te i Lushtohet rendest najeshijes
dhe se materiali i perdorur per mbushje duhet jete pa permajtje humusors, M teriali | gmyer mund te
pedoret duhe v selektuar, Per armige te shkalles me o mire e agjeshjes rekorandohet edhe perdorimi i
sastve te nevojshme te ujit me qellim ge (¢ ngieshies me te mire. Bazamenti * ngjeshur € perpaditur per
vendosjen e shtresave 1e taimponit dubet ge te ngjeshet dhe te dhe kerkohet g shkalla e ngjeshmerise te
arrije vieren prej 60MN/m® ne piendje te thate, Pas gdo faze (8 punds 1 bEke: nj¢ kontroll 1 erepet par
modulin ¢ defoemimit me pacametra 1 kdrkoar mé laré,

Tamponit dbe asfaltit

Punimet e shiresave 12 1amponir Shirexa ¢
dyte use finale ¢ tamponit me trashsi ¢=10 em dhe madhsi 2 kokerave nge (-3 1.5mm nga zhavoci miré
i graduar, Trashesi ¢ kesaj shtrese eshie konstante. Matersali | perdore nuk gixon te pormaj matetie
organike dhe penindje ¢ kokrrizave me 12 medha ase me e vogla e ato te Igjuern, Lakorja
aranubsmetrike ¢ materialit duhet shirihet brenda hufijve e lejuar per Kete o 1o materialit, Kovesi
punimeve dubct qe te dorezo) atesiet per perbejen dhe kualitetin ¢ matenalis (2 pendosur te orpam
mbikeyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom ndonjerit proj stancandeve apltkative per kete
Noje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per vendosjen ¢ shiresave 14 tamponit duhet ge se
najeshet dhe te dhe kerkohet go shkalla ¢ ngieshmeriae te arrije vienen prej 6 'MN/m* ne gjendie te thate.

Shrresa ¢ zhavorit me tmshesi prey 10 cm dubet te planifikohet me saktesi desi ne 2 cm,
MNE gdo shtrest vog e veg piesnaria ¢ fraksioncve mé 1€ imta sc 0.063 M nét material 18 ndEntuar nuk

duhe 1€ jég mé o madhe sc 8%, nd2rn nd depont jo mE tepdr se 5%. Gjithas wu ptmbajigja
fraksioneve 18 harpjuamn ose W zblrhyera duhet 18 jetd jo mé tepér se 7% nea masa e tirit,

%
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Per gjate trases nga te dy anel duben te punolen bankioal me giersi prej 50 o, ndersa nga ana ¢ majt
duhet 1e hapet kanali per lasgimin ¢ ujmve. i cili ne vendel c coktuara zbraze: mic ane te ieshesave.

Ngjeshja e tamponit dubet 18 bEhel me mjote té rénda vibruse, ashiy q¢ nét shiresat ¢ tamponit me prove (€
pllakés crethore D=300mm 1& arhet moduli | deformimit

fshiE ime réndasi qE shiresa ¢ poshtme mbajtése dubet pjtthsesi 1 jeté ¢ mbrofur nga veprimi i
reczikshim I ujit sipBrfagsore. QF (€ ammihet kjo Eshtc o domosdoshme g niveli 1 kanaleve tf hapura o jetd
min 50cm nén nivelin e trupit 18 rruges,

Vrejtde

Pas gdo faze t punds 1t bhet i konteoll | erepet pér modulin ¢ deformimit ine parometra ¢ kérkoar mé
lant&, Po ashtu kontrolla duhet t¢ beher edhe ne odo Som’ gjatesi 1e shtrese 5 shivar doke shkua ne
msenyre “pig-zake™

Popimet me asfalt Vendosja ¢
shiresuve 18 aslaltit pér shkek 2 llajit 12 ngaskeses dhe madhesis 58 garkulliniit & automjeteve né mugt
¢shit bérd nE kétd minyré.

‘Te renovimi i rrugls 18 te gjithn scgmenteve Shtresa e pard nga asfal-beton (716 (guri esuptiv (apo
gelurror ne mungese te atyre erupiiv) me teashési d=8Dmin,

Shiresa e asfaltit dubet 16 plotsojé sipas erogublave teknike:
Mesataga ¢ nguaSsinil . e N22L2RNM.
Mesatarfa ¢ 2heasEsiave... .o cvuviiirnrere.. DE KUMIE 3-6 %,

Mesatarja ¢ mjedhshmérist....oovienenieana r=2-4mm
Mesatarga e stabilitetite e, Sk>8.0kN
KompaKiBsit .eerirercamiieieaccrieseacanans >08%

Piérgindja ¢ bitumenit pér shiresén e Asfalt betonit t2 silict ni kulijt: | 3-8)%.

Agregati ptr asfalt betor duhet i pBcbahet nga guri | pastér, § forte. T géndnumshitm dhe i shéndash me
kuilitel uniform t¥ granulave pa pirmbaitje 2 organike, lym dhe matersale e 18 shkrilta,

Péraierje ¢ agregatit pér shirest ¢ psfaltic duher 1@ phebither nga pdiziega ¢ 2.1 aatyror dhe materiali i
thyer guror, dhe duhet 1o testohet pBr athezionin e tif me bitumen ¢ poashtu t. estohet edhe pitrvetite
hymimit duke vhytur mostrén sipas metod@s s8 7 testimit Marshell =,

Mbushia mincrale duhet t& jerit nga plubwri § gunit (& thyer i prodhuar nga thy erja o gorit 1© fornt€ dhe &
gendrizeshém,

Procedurat e shiruarja e asfultl Makina per
shtresén pitrfunducse dubct g 1¢ ketd mund@sing e shprndasjes sE pErzierjes né trashsing ¢ dhiinur , @
J213 nE gjendie yé 18 18shojé dhe shpémdaj przierjen duke prodhuar njé sipiriaqe (& rrafshét dhe me
tekatur uniforme né gjithE gierésing ¢ shtrunrjes.
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Para fillimil (€ shtruarjes st pitrzierjes duhet qe 1@ behet stErpikja ¢ bazés me cmulzion @ bitumenit me njé
sasi 0.30xg/n2,

N& vendet e nyushta dhe 16 voola ku makina shplérndarise ok mund 1€ e -hpémdaga ¢ pérzierjes
muend & pehet edhe me dosé,

Temperatur ¢ perzines ¢ asfaltit né kohtn ¢ shpirndages duhet 18 jetg 150 - 160°C. n€ vardsi nza
matcriali lidhés,

Lidhjet duhet (8 prehen n L3nd me vijE (8 drejte. & Ivhet me emulzion bitoimeni para se 1§ shtrohet
raka c ardhEshme. .
Muijihers pas shpEmdacjes sé plrziegjes sc asfaliin ¢ wjegta duhet 1o ngjeshet me cilindra tié ndryshém 1@
cilet veprogne né mény e simultane. Eshi® e domosdoshine q€ njen nga kéta cilindrz @ jetd cilindér me
poma ine peshE s& paku 6 tona.

Skajet duhet 1€ kompakiésohen — ngieshen me kujdes 1 vegant dhe dulbet t& chzckutohen ni até ményré
e vija e skajit t& jet® e droji dhe e sakIE, Zgjerimet irregulare dubel & preho,

Para se 1@ shirohet shiresa e re shtresa paraprake dubet (& pastrohet me kujde: t# vegant.

Pér lidhje 1& miri 1§ shtresave bShet lyetja e shirests paraprake me emulzion Situmeni me sasi prej 0.2
kg/m?2.

Dimensionimi i konstruksionit (€ rrugts

Konstruksioni i rruges ks kete perbesje:

v Bhiress e Bitaegreant i O-1608, oo ccnieine e reeean e A S0
»  Tumpun prez pont pElgeroed Fril-35mm oo IR
s Tompon prg pom pdlgerend FroeB3mm oo e 15200
e Tanpan pecj purft gélgeroed Erib16mm ..o 1=30min

T
£~ .*

{ g CORP”

')
“R CORP" SH.PK /7’ Konpee®



Pét: Kuvendi Komunal - Obiliq
(n& vazhdim: “autoriteti kontrakives™

N& emir te: B CORP SH.P.K
{n& vazhdim “operaton ekonoms")

Titulli § aktivitetit 18 prokurimit:  ~Asfaltimi | scgmenteve té Re.Marti-et Alin, rruges Tropoja.
rruges Hashanet, scgmenteve te rruges llaz Hashani dhe Idriz Sef +i*

Numd | Prokurimit: OB614-23-1522.5.2-1

Numri | Brendshém: 614 23 008 521

DEKLARAT PER PERPUTHSHMERINE ME SPECIFIKIMET TEKNIKE

ANDAJ NE, me kotd konfirnojme dhe déshmojme se jemi pémjegs pora jush, siq keni kérkuar na
gosjen o tanderit tak FTD-s8, Kérkesa nr. 5 dhe poramase zolohemi cne garantojme permes kesaj
deklarate se (e gjitha punét do te kryhen nd pérputhshmer me specifikime: teknike dhe paramasen per
projektin e shpallur nga Kuvend| Komunal ~Obiliq, me titull: “Asfaltimi 1 s:gmenteve (8 Rr.Martiret
Aliu, rruges Tropoja, rruges Hashaner, segmenteve te rruges llaz Hashani dhe Idriz Seferi™
me nr.prok: OB614-23-1522-5-2-1 Brendshem: 614 23 (08 521

Data

10



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

VBrejtje: Para pérdorimit té materialeve si Zhavoth, gypave dhe elemenseve tjera pErberése, Operatori Shérbyes éshté |
obiiguar g 12 slelld atestet. Pas formumit 1R baz@s s rrugés Operatori duhet té sjelté edhe vierat e modulit té
ngjeshméris® para se 1 hedhd asfaltin né vepér, Ne cmim dubet te katkulohet blerja,furnizmi sl éhe punimi i te gjitha
materiaieve te cekura ne kete paramase. Gjaté punirmeve dubiet t8 vendoset sinfallzim pér siguri né vendpunishie,

Nr

| Parshkrimi

Shuma

1

|puNET PERGADITORE S

| wjEsa | sasia | emimi |

11

T& bahat ingizimi gjeodezlk | trasesé, té bahet
pikétmidhe té narren dimensionet e rrugés né
bazé té matjeve t& citat i siguroni nga tereni.

265

4.00€

1,060.00 £

12

Pastrimil rrugés, hegla e té giltha mataraleve té
cilat glenden né rrugé ta cilat materiale
konsiderohen pengesa pér thvilimin e punimeve,
Transporti | materialeve te grumbulivara pjaté
pastamit duhet t& transportohen deri né deponi
Sken sipa Menaxhent té Xontratés.

255

2.00€

53000 €

13

Duhet té behet dislokimi | shtyllave elektrike te citat
gienden né trase té rrugids. Operatori Ekonomik i
merre t& gjitha obligimet pér dislokim duke
périchiré kushtet dhe procedurat deri né realizim té
£aj.

copd

200.00¢€

200.00 £

NENTOTALL: 1

1,750.00 €

i .-.IPUTETTOI{SOEF_"” For

2%

Gérmimi | shiresss sé perzer thavor/humus derl né
arritjen e nivelit t2 kérkuar, pra heqja e shtresés se
tokiis derl te plesa e forté dhe te pérgaditat pér
bazament té rrugds. Gérmimi | terenit duhet 1é
béhet hamesatarisht 0.40m

436.00

4.00€

174400 €

2.2

Dheu i gérryer duhet te planifikohet s& pard brenda
trasesé dhe pas formimit té trasess sé rrugBs, pjesa
e mbetur e matarialit 1& grryer duhat té

transportohet derl né depani né rreze pBraférsishté
5km, sipas udhézimeve t& menaxherit té kontratés.

265.00

2.00€

530.00 €

23

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, duhet té ngjeshet toka né nivel té
duhur, para se t& fillchet 18 punchet me zhavor.

265.00

1.00€

265.00 €

2.4

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfagen e rmugés.

1,090.00

0.B0E

872.00 €

25

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm} mhb] xheotekstil. Trashisia e zhavorit
duhet 1 arrihet 5cm pas ngjeshies.

54 50

14006

763.00 €

4,174 00 €

[PUNET.E BAZAMENTIT TE RRUGES

NENTOTALN: 2

ERS

Furniziml, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushje [fraksion ¢ 0-120mm}. Zhavorl duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar.

24.00

10.00€

240.00 €

3.2

Furnizimi, transportl dhe shtrirja e zhavarit (fraksion
@ 0-60mm). Trashisia e zhavorit dubet 16 amribat
20cm né gjendje té ngjeshur.

218.00

14.00€

3,052.00 €




33

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashisla e zhavarit duhet té arrihet
10cm né glendje té ngjeshur. Ngjeshla dubet té
arrijé koficientin >60 MN/m2.

10603

16.00€

1,695.48 €

34

Furnizimi, transporti dhe shinsja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave [fraksion  0-31.5mm).
Trashésia e 2havorit dubet 18 arrihet 10cm pas
ngjeshjes.

2650

5.00€

13250 €

s

Operateri Ekonomik éshté obligativ pér rhavorin me
t2 cill do té punohet rmuga, t8 dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhett@
dorézohet raporti | modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet té behet matja e trashésisé sé rhavorit.
Mastrat duhet té merren sipas normave
profesionale nd prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

4.00

5.006

2000 €

NETOTALL: 3

5.140.98 €

24

| PUNET £ NGRITIES SE PLISETAVE

41

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes 18 shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat dubet té ngriten me beton
duke béré shabllon untk pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetds duhet té béhet né ményrd precize pérs 18
gené né nivel té njejté me asfalt.

Cope

1.00

1.00

1.00 €

a2

Furnirirmi dhe montimii kanit pér puseta dimensioni
| konit duhet t2 jet@ B800/500.

100

25.00

43

Kapaku | Pusetés duhet té furntzohet dhe montohet
nga materiali i glizés 40Ton.

1.00

B80.00

NENTOTAL: 4

T[MAPIA E RANALIT GIATESOR PRAN RRUGES -

51

Hapja e kanalit gjatdsoré pran rrugés pér fargimin e
ujrave atmosferike ne formé rigofle .

£0.00

1.00€

50.00 €

NENTOTAL: S

PUNEY EASFALTIT. =~

50.00 €

61

Furnzzimi, transporti dhe vendasje e Asfalt Betonit
AS 16, me trashési t= B cm né giend|e té ngjashur,
sasia e perberjes sé bituminit duhet té jeteé
miaftueshme sipas normave ne menyré qé asfalti ta
|eté mire | Udhur dhe jo poroz. Né momentine
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestara té
ngreshjes materiali duhet ta keté temperaturén mbi
130°C. Verejtje: PunBkryesi éshié | obtiguar q& giaté
vendosjes s& asfaltit té kujdeset gé vijat anésore té
asfaltit t2 mbesin té drejta si dhe plernésla e
kerkuar né detyrén projektuase té respektohet.
Ngjeshja e asfaltiz duhet 12 béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxhent té Kontratés sa dubet té
jt& ciiindrl ne mesé Finisherit t& Asfattit. Dim:

26513 +30m’ pbr zgjerime né hyrje dhe dafje te
rrugés

82500

9.00€

7,42500 €

1/30



05h &shté abligativ pas pérfundimt te Asfaltimit me|
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit tk kontratds {atesti marshalf) i Asfattit n
62 Maostrat duhet té merren sipas normave Copt i LSS §00.00°C
profesionale né prezencé té Menaxhent te
Kontratiés.
NENTOTAL:S] 802500 €
7 |PROSEXYL | REALIDMIT! T ]
Té giitha matpet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gfitha
71 efemettm.pérhere“se duﬂhet té paragiten ne‘pro]ekt ee 265 00 100¢ 265.00 €
té realizimit, dhe té dorézohet te AK, Materiali
duhet te jeté i shtypur dhe [ lidhur né formé projekt
né dy arigjinale dhe elektronke - CD.
NENTOTALL 265.00 €
T TS REXAPITULIM1 | RRUGES TE ' HASHANET |
1 |PUNET PERGADITORE 1,790.00 €
2 |PUNET TOXESORE 4,174.00 €
3 |PUNET € BAZAMENTIT TE RRUGES 5,140.98 €
4 |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 106.00 ¢
5 [HAPJA £ KANALST GIATESOR PRAN RRUGES 50.00 €
6 [PUNETY E ASFALTIT 8,025.00 €
7 PROJEXT! | REALIZIMIT 265.00 €
) Tt L= T TJOTALL1|"  18,550.98 €
1l | RREGULLIMI T UIT DHE KANAUZIMIT FEXAL NE RRUGEN HASHANET i

GIATSIA E RARALDIMIT, L2180+ 20270 mb‘muur_tmt Ba0.80M @200-160m  GYPI | LNT La190420m @50

L1

Matjet gleodezike, 16 dlat matje duhet 18 béjné
raktimin e kotBs sé terinlt kot8s sé gypit t8
kanallzimit dhe plketimin e pusetave

270.00

3.400

81000 €

12

Thyrja dhe trasporti | betonave para shtépive derl
né deponingé me té afért deri nd Skm

mr

5.00

3.00

1500 €

NENTOTALI 2

625.00 €

PUNET E DHEUT

21

Hapla e kanatit me makiné dhe me doed né dheune
kat.lll dhe IV né thallési mesatare H=(1.5-2.0)m Me
giérsi té kanalit B:0.8m.

37800

3.00

1,13400 €

22

Zglerimi dhe thellimi né vendet e pusetava, zgierimi
béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy
meter giatesi (2.00x0.50x0.4019

3,60

5.00

1800 €

23

Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési
lcm

270.00

1.00

27000 €

24

Furnizimi dhe shtrirja e rités nén tubacione me
doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje
mekanike

3.00

25

Pasé vendosjes s& tubave{gypit) tubatd duhenéa té
mbuiohen anashié dhe mbl gypé 10cm. Mbulimi i
gypite me réré duhet t& béhet pasi té ipeté lejanga
manaxheri  kontratés

56.32

10.00

§63.22 €




Futnizimi me thavor @0-60mm pér mbulimin e gypit
né ato pjes kv kalon nepér rrugé pas montimit t2 ¥
I 4. )
= gypave the pusetave né shtresa 20-30cm me m e 1a0o FECERS
ngjeshje mekanike
Transport] § dheut t# tepdr né depeni né largésh deri X
17 |2 5km me planifikimin né depont. e 10192 .00 203 SA0¢
Sigurml i kanalit nga shembia me lénde ta
shéndoshé dhe té forté pishe Sigurimi béhat nd taré
2.8 |glatsin e kanalit pasi qé thedhsia &shté ma e madhe m 27000 0.50 13500 €
se 1.Sm pér shkaka 1@ siguris s& puntorve {pér
sigunin e puntorve AK nuké merr 2snfi perglegisi)
= _ NENTOTALI 2 2, 724.86 €
3 |PUNEY BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar PE "SN4"({Ngjyra e mbrenshme duhet té jetd ngiyré e
31 verdhd) me standartst EM 150 9969 [Pér gido furnizim duhet atesti | gypave) Vendosja e gomave e obligushme
@200mm m 190.00 4.00 € 760.00 €
B1E0mm m 80,00 2.00 € 16000 £
Kygja e degieve t8 kanalizimit ku planifikohen 5
3.2 |kyqgie dhe té liogariten rrethé 3m gypé née secilen copé 500 5.00 2500 €
pyset A160mm né kétd poz h lggarite
Perpunimi i fundit t@ pusetés kontrofuese me beton MB-20 [pér kryerjen e kinetave). Trashésia [lartésla) e
313 fundit shtd 20cm.
Betonimi i knatés D+EOOMM | m* | 270 | 50,00 € | 135.00 €
Fumizimi dhe montim! [ uhazave montuese 18 betonit pér puseta me shpuarjen e thrastésirave pér vendosjen e
gypave t8 kanalioma, lidhja & unazave béhet me llaq gImentoje. PEr secilén pusetd dshté e nevojéshme te
vendaset nga njé unazé né farmé 16 konitiP800mm ne Pe00mm) né plesén e ngushta té té cifit montohet
kamiza me kapakun.
34
Koni pér puseta opa 9.00 35.00 315.00 €
Kapak t& metalit {giza) cse t& plastifikuar me pesh@
mbaltse deri 40t pasi qé kanah planifikohet t# jeté opa 1.00 80.00 80.00 €
rrugis.
Kapak betoni té parafabriluar copa 8.00 B0.00 640.00 £
Rrathé me diametrin DsB0OMmM me lartési h=1.0 opa 9.00 40.00 16000 £
NENTOYALE 3 2,475.00 ¢
4 IPUNET-METALPUNUESE e =
|Furntzimi, transporti dhe montimi | shkalléve té
hekirrta me armaturé 18 né murin e pusetés.
4,1 |Shkallét té vendosen né ¢do 30cm 2ig-zag me copé 9.00 5.00 45.00 €
ngjyrosje kundér kormoziontt Llogaritja t@ beheté
|péré nji puset
= NENTOTALL & 45.00 €
5 [MONTIMI | GYPITTE LUITE! L5130480s270m B50-32mm. e Tl e T
Fumnizimi dhe montimi | gypit té ujit P50-32mm me plesit pércellése ku parashihet gé gypl té vendosat né
51 kanal te njet 1 kanalizimit.
@50mm m' 150.00 3.00 57000 €
IB332mm m 80.00 2.00 160.00 €

4130



Kygja e degdve té ujité ku planifikohen 3 kygja né
kétE pozioon duhet té Hogarite lillsja T SOmm né "
' oo 05,
52 |33 mm (1) ose (hallka)@50mm si dhe mbyllsi né e ax o ot
fund te gypave.
g3 J[Evajane rjetn pujeysish B Nmmng SOnm meF ) oo8 1.00 250.00 25000 €
te githa et
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubatd duhend t&
mbulahen anashé dhe mbi gypE 10cm Mbulimil i
! 24,30 5.00 12150
e Eypitd me réré duhet té béhet past té ipeté lejanga m £
menaxherii kontratds
=i NENTOTALIS| 120650 €]
6 |mg£m;lmmmn“' ST o —". e Y ) e
Né& két pozicion duhet té béhen matjet gjeodezike té
projektit realizues Ku parashihen prerja gjatésore
dhe prerja tErthore. T& giitha kéto matje(Gjatesia,
niveli i gypave,diametri | gupave numd | pusetave]
; ! 60
61 1 giitha kéto matie duheté t& dorBzchen te AK. LA e - Siaoaie
|Materiali duhet té jeté né formé projekti, dhe té
dorizchet | shtypur oé dy origiinale dhe né formé
elektronlke nd CD
NENTOTAL 6 $40.00 €
2 | s TIRENAPITULIM 1 LU DHE KANAUZIMST NER i Gkt |
1 PLNET PREGATITORE 825.00 €
2 |PUNET E DHEUT 272486 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 2,47500 €
4 [PUNET METALPUNUESE 45.00 €
5 [MONTIMI | GYPITTE LUITE Le150+B0#270m  @50-32mm 1,206.50 €
[ |PRD]EKTI ) REALIZIMIT S40.00 €
i i R e e T B e = TOTAL(2] 701636 €
117 |Rruga Maz Hashani Segi1 ta120m Badem
wr | Pérshkrimi | mjesia | sasla | gmimi |  Shuma
150 | pUNEY. PERGADITORE S EEE e R I B T e
Té béhet ingizimi gjeadezik i trasesE, té& béhet
11 pakE":imI dhete m?"e" dumicnet e rrugés né o 120 3006 360.00 €
bazé té matjeve té cilat i siguroni nga terenl.
Dematiemi § murit praj bllokave te argiles dhe
demolimi | themeleve te murit né gjatési LedOm si
dhe prerja e shelgieve dhe bagrermave dha pastrimi
| asaj siperfaqfe ku L=60m Matesialii germuar 00 €
12 duhet ta transporichet deri né depani né rreze ™ e s00¢ 600:
pErafersishié Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit
@ kontrates.
Duhet t2 béhet dislokimi | shtyllave elektsike té cilat
glenden né trase t8 rrugiés. Operatori Ekonomik i
13 |merré té giitha obligimet pér dislokim duke copé 1 250.00€ 25000 €
périshiré kushtet dhe procedurat deri né realiim té
53].
NENTOTALL: 1 1,210.00 €
T |HJNE‘I‘TOI'SSDR£"' e T

530



Gérmimi | shitrests sb perzier 2havor/humus deri né
arritjen e nivelit 18 kbrkuar, pra hegja e shiresés sé
tokés deri te piesa & forté dhe té pérgaditet pér
bazament t& rrugés. GEmimil terenlt dubet té
bEhet hemesatanitht 0.40m

21

29200

500¢ 1,460.00 €

Dheu | gérryer duhet té planifikohet sé pari brenda
trasesé dhe pas lormimit té trasesé sé rruges, plesa
e mbetur @ matedalit té greyer duhet té
transpactohet deri né deponi né rreze pérafénsishié
Skm, sipas udhézimeve té menaxherit t& kontratés,

1.2

120,00

3,080 I60.00 €

Pas th githa procedurave té gryerjeve dhe
|plandikimit, duhet té ngjeshet toks né nivel té

a2 duhur, para se té fillchet té punohet me thavor.

120.00

3.00¢

Furniziml me sheotekstii 300g/m2) dhe shtruarja ng

24

1500 1,095.00 €

Furnizimi, transport] dhe shtrirja e thavarit {fralsion
@ 0-16mm} mbl theotekstil Traghésla » zhavorit

=] duhet té arnhet S5¢m pas ngjeshjes.

ml

10.00¢ 3E5.00 €

3 [punNErEsAZAMENTITTERAUGES

3.640.00 £

Furnizimi, transporti dhe shiticja e zhavorit pér

mbushie [fraksion @ 0-120mm). Zhavorl duhet B

shirihet nd komgpiet siperfagen e planifikuar nié
jessen ¢ me té rrugés.

i1

ml

950

1000

Furniziml, transport] dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ O-EQrmm). Trashésla & thavorit dubet té arrther
20cm né je L& ngieshur.

32

14600

14.00€ 2,044.00 £

Furnizimi, transportl dhe shtnrja e thavaeit (fraksion
P 0-31.5mm}. Trashésla ¢ zhavorit duhet té azrihet
13 |10cm né gjendje té ngjeshur. Mgjeshia dubet té
rard}é koflclentin >60 MN/m2.

14.00€ 102200 €

Furniziml, transport| dhe shirirja e zhavarit pér
mbushjen e 8ankinave [fraksion 3 0-31 Smm).

4 Trashisla e zhavorit duhet té arrlhet 10cm pas

1200

10,004 L1000 €

esh
|0pemori Exonomik Bshté obligativ pér zhavarin me
t# ¢ili do té punohet rruga, té dorézobet menaxherit
ti# kontratés Atestl, Para asfaltimit dubet té
dordzohet raporti | modulit té ngieshmirisé, dhe
duhat 12 bdhet matja e trashisish sé rhavorlt,
Mostrat duhet té merren sipas normave
peofesionate né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

i5

300

5.00C 1500 €

KETOTAL: 3|

INITE IPUINAVE METURAEION.

EE LR TS

Furnizimi transporti dhe montimi i tubit SN8 me
ngjyré té& verdhé me dimension (3400mm Leém.
Pasi té vendosen tubat, duhet té mbulohen me
thavor @ 0-31mm deri né nivelin & rruges. N&
pozicion & llogaritet edhe punimi | kokave hyrése
dhe dalése nga betonl | armuar.

41

NENTOTALL 4

5 [PUNETENGRITIES SEPUSETAVE.

&350

16



Giat punimeve dubet té katé kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egnstuese, dha mbyljen
g1 |® kanahzimit. Pusatat dubet té ngriten me beton
duke bérd shabllon unik pér ¢do puset# dhe ngntia
e pusetés duhet té bhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejtd me asfalt

Cope

1.00

5.00

500 C

|Furnizieni dhe montim! 1 konit pér puseta di

o | kenit duhst té [etd 500

Copé

100

35.00

3500 €

Kapaku { Pusetés duhet té furnizohet che montohet
nga materali i gizés ota ! plastifikuar me peshé

mbajtse 13 rinda .

53

100

80.00 €

NENTOTALL: S

120.00 €

& [RAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

Hapia e kanalit gjatésordé pran rrugés pér largimin e
ujrave atmasferike né lormé rigofe .

50.00

L00C

5000 €

FOI

50.00 €

NENTOTALL: 6

Furniziml, transporti dhe vendasja » Asfalt Setonit
AB 16, rme trashési ta B cm né gjendje té& ngjeshur,
sasla e perberjes 3 bituminit duhet té jeté e
mpttueshme sipas normave ne manyré oF aslalyl té
jetd mird | Hdhur dhe jo poros NE momentine
hudhles n& vepdr dhe glath fazés fiestare té
ngjeshjes materlali dubet ta ket@ temperaturén mhi
130°C, Viérejtje: Punikryesl ésindl | obliguar qf gjaté
vendosjes s€ asfaltit té kujdeset gé vijat andsore té
asfattit 1@ mbesin té drejta si dhe pjermtésia e
kerkuar né detyrén projektuese té respektohel.
Ngieshia & asfaitit dubet 18 béhet né distanca té
{cakiuara sipas Menaxherit 18 Xontratés sa duhet té
|11 clfindri né mesé Finisherlt té Asfaltit. Dim:
12038+130m pér zgjerime né hyrje dhe dalje te
rrugés dhe shtepive.

7.1

610.00

9.00

549000 €

OSh éshta obligaty pas perfundimit te Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézchet
menaxherit té kontratés [atesti marshail) i Asfattit.
Mostrat duhet t& merren sipas nomave
profesionale n& prezencé té Menazherit 12
Kontratés.

1.2

Cope

4.00

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
vendndodhfa & pusetave 1bshesave si dhe té githa
clementet perbereas dubet te paragiten e projekt
té realizimit, dhe 1é dorézohet te AK. Matertall
idubet t@ jetd | shtypur dhe | Edhur né form# projeke
ini dy origiina'e dhe slektronike - £0.

a1

12000

200¢

lanoo €

|miﬁ: BAZAMENTIT TL RRUGES

4__ [PUNET [ LESHCSAVE MC TUDACION
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5 |PUNEY £ NGRIT)ES SE PUSETAVE 120.00 €
6 |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES $0.00 €
7 |PUNET E ASFALTIT 5,550.00 €
8 [PROJEXTI I REALIIMIT 240.00 €
— e T TITE 936.00°¢]

1

11

Matjet gjeodezike, 18 cilat matje duhet 1& béjné
caktimin e kotés sé terinit kotés sé gypit té
kanalltimit dhe plketimin @ pusatave

100

12

Thyria dhe trasporti | betonave para shidpive derl
né deponind mé té afért deri né 5km

15.00

5.00

NENTOTAL L

21

2 |I'UNE'I'EDHEU'I" = [tz PR

Hapja e kanalit ma makin dhe me doré né dheune
katifl dhe IV né theliésd mesatare He[1.5-2.0jm Me
glérsi t& kanalit Be0.8em.

168.00

5.00

84000 €

22

Zejerimi ghe theltimi né ven:-lek & pusetave, 1gjerimi
behet pér nga 0.50m dhe thelliml pér 0.40m né dy
metér platési (2 00x0.5020. 4016

2.40

5.00

1200 €

23

Planifikimi | fundit t& kanalit me doré né sakiési
tlem

120.00

300

316080 €

24

Furnizimi dhe shtrirja & rérés nén tubaclone me
doré trashéd mesatare tr10cm me ngjeshje
mekanike

9.60

10.00

96.00 €

25

Pasé vendosjes s& tubavelgypit) tubatd duhend te
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10em.Mbuliml i
gyplté me réri duhet t8 béhet pasi t@ ipeté lejanga
menaxheri | kontratés

2503

10.00

25032 €

16

Furnitiml me thavor B0-60mm pér mblimin & gypit
né 2o pies ku kalon nEpér mugk pas montimit té
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm me

ngjeshje mekanik

96.00

13,00

134400 €

.7

Transporti | dheut té tepdr né deponi né largési deri
2.5km me planifikimin né deponi.

168 00

1,680.00 €

28

Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé té
shéndoshé dhe 18 forté pshe Slgurimi behet né téré
Jelatsin e kanalit pasl gé thedhsla éshté ma e madhe
s2 1. Sm pér shkakéd té siguris sé puntorve [pér
slgurin & puntorve AK nuké merr asnji plrgjegisi)

12000

.50

8000 €

NENTOTALY 2

PUNETSETONPUNUESE,. =

454233 €

kR

Furnizimi, transpart! dhe montiml | gypave t8 brinjEzuar PE "SNA™(Nglyra ¢ mbrenshme dubet t8 jetE ngiyrd e
verdhi) me standartet EM IS0 9965 (Pér gido fumizim dubet atest! | gypave] Vendosja & gomave & oblipushme

|9200mm

120.00

50000 €

0160mm

m
m

18.00

500 €
500 €

90.00 €




|kyaia & degive 1@ kanalzimit ku planifikahen S
kygie dhe t& Hoganten rrethé 3m gypé né secilen
puset P160mm né k&té pozicion duhet té llogarite

32 hapia e kanallt shtrirja » gypit, kygja e kanalizimitté cope Lt Ly LR
vieter né t€ riun e gjdo shtédple si dhe mbulimi 1
kanalit,
Pérpunim} | fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20 [pr kryarjen e kinetave). Trashdsla (lartésla) e
3.3 fundit &shté 20em
Betonimt | knetds DaROOmm I = | 180 | 50.00 | 90.00 €
Fumizimi dhe montimi | unazave momtuese té betonit pér puseta me shpuarjen e brastésicave pér vendosjien e
gypave td kanalizimit, lighja e unazave béhet me lag ¢imentoje. Pir secilén pusets éshté e nevojéshme td
vendoset nga nj unazé nk formé t& konit{@S00mm néd BE00mm) né pjeskn e ngushté 1a té cilit montohet
korniza me kapakon
34
Koni pér puseta copa 6.00 35.00 21000 €
Kkapak t& metalit {giza) cse 12 plastifikuar me pashié
bajtse t& rénda pasi gé kanali planiflikohes té jeté copa 6.00 £80.00 480.00 €
rrugés.
Kapak betont & parafateikuar <opa 1.00 is.00 3500 €
Arathé me diametrin Da800Mmm me lartés) hat.0 copa 6.00 45.00 27000 €

NENTOTAL) 3| 1.985.00 €
3 |PUNET METAIPUNUESE ————
Furnizimi, trans port| dhe montimi | shkallgve té

hekurta me armaturé G18 né murln & pusetés.

4.1  |Shkalldt 1@ vendosen né ¢do 30cm 2ig-zag me copd 6.00 5.00 3000 C
ngjyrasle kundér korrosionit. Liogaritfa té biheté
|péiré nil puset
HENTOTALI & 30.00 €

5 |MONTIMELGYRTTE WITE  Le120m . 850w~

Furnlzim} dha montimi | gypit té ufit @50-32mm me plecét pivcjellése ka parashihet ga gypl te vendoser nd
kanal te njet té kanallzimit.

51
@50mm m 120.00 3.00 36000 €
J@32mm m' 40.00 2.00 BO.OO €
Kyqja @ dagéve td ujith ku planifikohen 30 kygle
B332mm né kit pozidon duhet téllogarite lillsja T N
L 50mm né 32mm {1'} ase (hatlka)B50mm i dhe o ag:00 — 50.001C
mbyitsl ndé fund te gypave.
Kygja ne rrjetin e vidsjellsit @ 63mm né S0mm me A
23 te githa pieset piérclefise. copé 1.00 250.00 25000 €
Pasé vendosjes 3é tubave{gypit] tubati duhené 1@
mbulohen anashi dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi | .
. (+} X
Li gypitd me rérd cubet vl bihet pasi té ipeté lejanga e b .00 e
menaxheri | kontratés
WENTOTAUS] "1,148.00 €]

[] IPROJEKI'I | REALLIMIT g

»a



N& két pozicion duhet té bithen matjet gleodezike t&
projektit realizues Ku parathihen prerja gjatésore
dhe prerja térthore. Té gjitha kiito matje[Glatésla,
mvelt | gypave diametri [ gupave numiri § pusatave}
r 200
§1 114 giitha kito matjm duheté té dorbzahen te AK, m e ot
Materiali dubet té jeté né formé projektl, dhe tB
dorizohet | shtypus né dy orlgjinale dhe nd formé
ehektronike né CD
NENTOTAU & 24000 €
4 | nmumnwnnuzmmunlmm-mmmﬁ
b § PUNET PREGATITORE 435.00 €
2 PUNET £ CHE' 464232 €
3 PUNET B_ETONPUNU_EE 1.985.00 €
L. PUNET METALPUNUESE 3000 €
5 MONTIMI L GYPIT TEUBTE  L=120m & 50mm 114800 €
& IPﬂmEKTI | REALIZIMIT zma [
o T T o T A e e, e TOTAUA| 848032 €
Rruga llaz Hashan! Seg,2 | LsA2m| B=3m T T e o
Pérshkrimil ] migsia T sasta T cmimi | Shuma _J
IRE AT 3 T e T T T ]
T béhat ingizxmt gleodezik | trasesd, té béhat
pikitiml dhe t& nxsren dimensionet e rgés ni :
42
=t baré t& matjeve té cilat i siguronl nga terenk. i s oty
Pastrimi ) rrugds, hegja e ti gjitha materaleve t&
cilat glenden na rrugé té cilat materlale
wnsiderchen pengesa plir zhvillunin e punimeve,
1.2 |Transpoctl | matardaleve té grumbuliuara gjaté m' 42 2.00C Ban0 £
pastrimit duhet té transportohen derl né deponl
|5i.rr| sipa Menaxhernt 18 Kantratés.
NENTOTAL: 1 210.00 €
Gérmimi t shtresés sé perzier zhavorfhumus deri nd
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra heqja e shtresés sé
tokis derl 1o pjesa & forté dhe té pérgaditet pir 3
21 |zament té rrughs. GHrmimi | terenit duhet t& m e 5000 3.00-L
béthet hemesatarisht 0.40m
Dheis | pErryer duhet tié planifikohet sé parl brenda
& dbe pas formimit t& trasesh sé rugés, plesa
& mbetur & materialit té greyer duhet t#
. ‘ 42 | 12600 €
32 | ansportohet deri nd deponi né rreze pérafersisnta | .00 3goc
Skm, sipas udhézimeve té menaxherit te kontratés.
Pas t4 gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, duhet t@ ngjeshet toka né nivel té .
432 | 500
= dukwr, para se té fillohat té punohet me zhavor. m e S00¢ i c
14 Furniziml me xheotekstil[300g/m2) dhe shtruara né mt 184.00 1206 23080 €
téré sipérfagen e rrughs.
Furnizimi, transporst! dhe shtricja e 2havorit (fraksion
© 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashitsia e thavorit N
d _ 5 10.00€ 9200 €
el duhet t@ arrihet 5cm pas ngjeshjes. ™ g2
NENTOTALL: 2| 932.80 €

10710



ERY

3 |PUNEY £ BATAMENTIT TE RRUGES il T

Furnizlemd, trans pacti dhe shtrija e zhavorit {fraksion
0 0-60mm). Trashésla e thavorit duhet té amihet
20cm né glendje t& ngjeshur.

3580

14.00€

51520 €

32

Furnizimi, transparti dhe shtrirja & zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e thavorit duhet td arrihet
10cm né glendje té ngeshur. Ngjeshja duhet té
arrljd kollclentin »60 MN/m2

18 40

14.00€

257.60 €

33

Furnizimi, transpoet| dhe shtrirja e thavorit pér
mbushien e Bankinave |fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavarit dubet té arrihet 20cm pas

ngjeshjes.

ml

4.20

10.00€

a0n €

14

Operatori Ekonomik Eshté obligativ pér thavorin me
té cili do 18 punohet rruga, té dorézohet menaxhernit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézobet raparti | modultt té ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé 5€ zhavorit.
mMostrat cubet t# merren sipas normave
|prufeslgnale né prezencé té Menaxherit té

Kontratés.

Copé

200

5.00C

1000 €

NETOYALIL: 3

$24.80 €

|ruNET E ASFALTIT

4.1

Furnkzimi, transporti dhe vendosia g Asfalt Betonit
AB 16, me trashési t» B cm nd gjendje ti ngjeshur,
sasia & perberjes sE bituminit duhet té jeté e
mjaftueshme sipas normave ne memyré qi asfattite
jete miré [ lighur dhe jo poroz. Né momentin e
hudhjes né vepér dhe gjati fazés fillestare té
ngieshjes matesiall duhet ta keté temperaturén mbi
130°C. Vére]tjs: Punékryesi dshié | obliguar gé giaté
vendosjes s& asfaltit 28 kuydeset gé vijat anésore té
asfaltit t& mbesln t@ drejta si che pjerntdsia g
kerkuar né detyrén projektuese 18 respektohet.
Ngjesh}a e asfaltit duhet 1é béhet né distanca
caktuara sipas Menanherit t& Kontratés sa duhet 18
[t citindr| né mesé Finisherit ti Astattit. Dim.

42x3+ 16m'plr zpjerime né hyrje dhe dalje te rrugds
dhe shtepive.

ml

14200

9008

1,273.00 €

4.2

O5h &shié abligativ pas pérfundimit 12 Asfaltimit me
t@ citin do 1& punohet rruga, té dorérohet
menaxherit té kontratés {atesti marshall) | Aslaltit.
Mostrat dubet té merren sipas nanmave
profesionale né prezencé té Menaxherit te
Kontratis.

Copé

2.00

15.00(

3000 €

NENTOTALL: 4

PACJEKT] | REALIZIMIT

1,308.00 €

51

12 giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésar, Térthor,
Vendndodhja e pusetave éshesave sl dhe té gjitha
elementet pErbérézse duhet té paragiten ni projek:
té renlizimit, dhe t& dorézohet te AX. Materla'i
duhet t& jeté | shtypur dhe | lidhur g formé projektd
né dy origlinale dhe elektronike - CD.

42.00

2.00€

KENTOTALL: S

| T RERAPITULIMI | RRUGES HAZ HASHANI Seg 2
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caktithen & kotés 48 terlnit kotdés sé gypit td
kanalizimit dhe piketimin e pusetave
Prerja e asfaltit pér departinun e gypit te ufit dhe
kanallzimlt 1s6m Bs0.B0 dhe kthiml § ruges né m? 4.80 5.00 2400 €
jend s 3

12

Hapia e kanalit me making dhe me doté né dheun e
2.1 [katitl dhe 1V né thellésh mesatare He[1.5-2.0}m Me m' 83.00 5.00 41000 C
giérsi té& kanalit B=D.&m,
Igjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjeriml

4.4 |[penet ger nga L.im one thefim per U.40m ne ay m [+8-0] FR1S W e
metér glatési (2.0020.5020.40(22
21 |:hnintlml [ funidit té kanalit ma doré né saktes!

2lcm

Furnizien] dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
2.4 |doré trashis] mesatare tv10cm me ngleshje mt 4.80 18.00 4300 €
mekanike
Paié vendasjes sé tubave(gypit) tubaté duhend té
mbulohen anashé dhe mbi gypé I0cmMbulimi | 3

H I 25,16 €
Zypitd me réré dubet té béhet pasitié Ipetélejanga m 12.52 100 .
menaxheri | kontratés

Furmzimi me chavor BO0-C0mm pér mbulimin e gypit

ni ato pies ku kalon népér rrugé pas mentimit 1@ 3
00 14.00 67200 €

gypave dhe putetave né shtresa 20-30cm me m S

ngjeshje mekanike

6

Transportl | dheut te tepér né deponi né largési der '
2.5km me planifikimin n& deponl. m

27

84.00 10.00 84000 €

Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé té
|sh&ndosha dhe & forté pishe Slgurimi béhet ni# térg
2.B  |glatsln e kanalit pasi qé thedhsia Eshté ma e mache m 60.00 0.s0 3000 €
se 1.5m par shiakd 12 sigurls sé puntorve (pér
siguriti & puntorve AK nuke merr asnji pirgjeg|sh)

NENTOTALI 2| 2439.16 €

Fumnizimi, transporti dhe montimi | gypave th beinjézuar PE "SNA™{Ngiyra e mbrenshme duhet té jeté nejvril &
verchit) ma standartet EM 150 9969 [Pir gido fumbim dubet atesti | gypave) Vendosja e gomave & obligushme

2001 re [E]] 50,00 500 £ 10000 €
¢160mm m 5.00 4.00 € 24.00 €

31

1330



Kyga e degéve té kanalizimit ku planifikohen 2
kyqje dhe 12 Hogariten rrethié 3m gypé né secilen
puset P160mm nié kité pozicion duhet té llogarite

32 | aoia e kanalit shiritja & gypit, kyaja = kanalzimited|  “0P¢ g0 3500 7on0 €
vieter né tE riun e gide shtépie 51 dhe mbulimi )
kanalit,
Pérpunimi i fundit tép &3 kontroliuese me baton MB-20 (pdr kryerjen e kinetave). Trashiésla [lartésia) e
33 fundit éshte 20cm.
{Betonimi | knetés DeBOOmM ] m | oeo | 50.00 €| 30.00 €
Fumiziml dhe mantimi | unazave montuese té betonit pér puseta me shpuarjen e thrastésicave pér vendosjen e
gypavn 14 kanallzimit, lidhja & unazave béhet me Han cimentoje. Pir seclién pusetd Eshtd e nevojishme té&
vendoset nga nj# unazé né formé té konit|3800mm né @S00mm) né pjesén & ngushta té 1@ cilit montobet
kotntza me kapakun
14
Konl seta cona 2.00 35.00 000 €
Kapak té& metalit {giza} ose té plastifikuar me peshé
mbajuse pasi gé kanall planifikohet 16 jerd rnugés. | P2 sy e 160.004¢
Kapak beton! t& parafabrikuar topa 1.00 35.00 35.00 €
Rrathé me diametrin D«B0OMmM me lartdsihal.0 copa 2.00 45.00 9000 €
NERTOTAL 3] 775.00 £
a |HJNE'I'ME‘IAI.PUM:' R e Iy R T T e S T e = 2 ol Lo e e
Furnizimi, trans porti dhe montimi i shkaltéva té
hekutta me acmaturé 18 nd murin & putetis.
4.1 [Shkaliét t& vendosen né (fo 30cm 2ig-2ag me copé 200 5.00 1000 €
nglyrosje kundér korrozionit. Lingaritja té beheté
prd njl Eu!-el
NE_NTO'I’AI.I 4 10.00 €

L. T-T] IREALIZIMIT.

[ kbt pozicion duhet té béhen matjel gjeodezike té
projektit realirues Ku parashihen prerja gjatésore
dhe presja térthore. Té glitha kito matje[Gjatésia,
51 niveii | gypave diametsi | gupave numri i pusetave)

Té gjitha kito matje duhetk té dorézohen te AK. " &0 Xy SR

tMateriali duhet té jeté né formé projekli, dhe tié

doriézohet i shtypur né dy origjinale dhe né formé

elektronike né CD

NENTOTAL & 12000 €

[E. REKAPITULIV | KANALIZIMIT NE RAUGEN LAZHASHANI Seg 2~ ]
1 |PUNET PREGATITORE 144.00 €
2__[PUNETE DHEUT 243936 €
3 |PUNET BETONPUNUESE 379.00 €|
3 |PUNET METALPUNUESE 10.00 €|
6  |PROJEXTI I REALIZIMIT 120.00 €}

T : TOTAUE|. 349216 €

vl |mupuuuas|unlsu_g_,:u15mhun - ol S i

Nr Pérshhrimi | ug:u-l Sasa |  gmimi | Shuma

T —
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Té béhet inglzmi gleodezik i trasesé, té bihet
prhitimni dhe té nxdoen dimensionet e rrugés né

A bazé té matjeve té cilat i sguron! nga terenl.

m' 75 3.00¢ 22500 £

Pasitimi | rugés, heqla e t# gjitha materialeve té
dilat glenden né rruga té cilat materiate
konslderchen pengesa pér zhyitlimin e punimave,
1.2 |Transporti | materialeve 18 prumbulluara glaté m' 5 2.000 15000 €
pasinmit duhet t2 transportohen deri né deponi
Skm sipa Menaxheri té Xontratés.

NENTOTALL: 1 37500 £

Gérmimi | shiresés 3é perzier zhavor/humus derl nd
arritjen e ravelit té kirkuar, pra hegia e shiresés o8
tokis derl te pjesa e fortd dhe té plrgaditet pér
bazament té rrugés. GErmimi | terenit dubet 18
bEhet h=mesatarisht 0.40m

21 m' 162 .80 5.000 Bl4.00 €

|Dheu i ghrryer duhet té ptamfikohet sé parl brenda
wasesd dhe pas formim:t td trasesh 3é rrugés, plesa
& mbetur & materialit té grryerduhet té
wansportchet derl nd deponi nd ereze praférsishte
Skm, sipas udhezimave 18 menaxherit té kontratés,

22 m 75.00 3.00C 21500 €

Pa3 tic githa proccdurmve te gryerjeve dhe
planifikimit, dubet td ngieshet toka né nive | t&

Eor |guhur. para se t& Lllohet 1@ punchet me zhavor.

m’ 75.00 3.006 2115.00 €

14 ::::':I':."ﬂ"“ ‘::""“;“[m"mn dhe shtruadang) 407.00 1.20€ 488.40 €
Furnizimi, transportl ghe shtrirja 8 zhavorit (fraksion
15 |2 ﬂ-lﬁn:ml mbi aheotekstil Trashiésta e zhavorit
duhet t& arribet 5cm pas ngjeshies,

m' 20.35 10.00¢ 20150 €

_NENTOTAL:2]  1,955.50 €]
HENTOTAL :

Furnizimi, transport) ¢ha shitrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm). Trashisia € zhavorit dubet t arrihet m? Bl.40 14.004 1,13960 €
20cm né glendps té ngjeshur.

Furnizimi, transpoctl dhe shtritja & zhavarit [fraksion
@ 0-31.5mm}. Trashésia e thavorit duhet 1@ arritet
32 10cm néd giendje té nzieshur. Ngjeshia dubet t& m' 4070 140040 565 B0 L
arrjé keficientin »60 MN/m2.

i1

Furnizimi, transporti dhe shinrja e thavorlt piér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31 Smm}.
Trashdsia @ zhavori duhet té atrihet 10cm pas
Ingieshies.
Operatori Ekenomlk éshté obligatv pér zhavorin me
té cifl do té punohet rruga, té dorézchet menaxhent
t# kontratds Atesti. Para asfaltimit duhat 1@
dordzahet raparth | modulit ti ngleshmérisé, dhe
duhet 18 béhet matja & lnshés}nsdé 54 thavorlt, =l (E e o
Muostrat duhet té merren sipas normave

|profesiomle né prezencik té Menaxherit té
Kotitratis.
NETOTAL!L: 3 1,784.50 €

"4 [ PUNET £ LESHESAVE ME TUBACION | T o H e A S : )

33 m* 71.50 10.00€ 7500 € .

ia
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£1

Furnizimi transporti dhe mantimi i tubit S5SN8 me
ngiyr8 t& verdhé me dimenalon B3400rmm LeEm.
PFail td vendasen tubat, duhet té mbulohen me
thavor § 0-31mm deti né nivelin & rrugis. Né
pozicion té llogantet edhe punieml | kolave hyrése
dhe dalése nga betond | armuar.

0

12000 €

NENTOTALL &1

12000 €

- 5. |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES

51

Hapla e kanalh glatésard pran rrupks pir largimin e
ujrave atmosferike né formé nigolle .

75.00

1.00C

7500 €

{PUNET EASFALTIT

NENTOTALY: §

75.00 €

61

Fuenizimi, ransporti dhe vendaua e Asfalt Betonlt
AR 16, me trashési t= 8 cm né gendje t& ngjeshur,
sasia e perberjes sk bituminit duhet té feté e
mjattueshme sipas normave ne menyré qé asfaktite
letd mird i idhur dhe jo porot. Né momentin e
hudhjes né veplr dhe gjate fazés fillestare té
ngjestijes materiatl duhet ta ket temperaturén mbi
130°C. Viérejtje: Pundkryest dshid | obliguar g giaté
vendosjes s& asfaltit té kujdeset o# viat anésore té
astaltit td mbesin t8 direita sl dhe pjemdslae
kerkuar nd datyrén projektuese té respektohet.
Ngjeshja & asfaltit duhet té béhet né distanc té

cak sipas M harit 18 Kontratés sa dubet té
(t& citindri néd mesé Finksherit 1& Aslalit, im
75x4+32mpir zgjerime né hyrfe dhe dalje te rrugés
dhe shtepive.

ml

332.00

B.O00C

1,656.00 €

6.2

O5h &shtd obligativ pas pérfundimit 1@ Asfaltimit me|
ti# cilin do t€ punnhet rruga, té dorézohet
menaxzherit t# kontratés {atest] marshall) i Asfabit
Maostrat dubet t& merren sipas notmave
profesionale nd prezence 18 Menanent e
Eontratés.

2.00

3000 €

NENTOTALE: 6]

2,686.00 €

[PROJEKT! | REALLEMATT T

71

Té gjttha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthar,
Vendndatdhja e pusetave leshesave sl dhe té giitha
elementet pirbérése duhet té paragiten né pojekt
té realizimit, dhe 18 dorézohet te AK. Materiali
duhet 12 jets | shiypur ghe { lichur nd formé projekti
né dy crigfinale che elekironike - CD.

75.00

2.00C

150.00 £

NENTOTALL: 7

13000 €

REKAPITULIMI | RRUGES ILAZ HASHAN| Seg 3

PUNET PERGADITO RE

375.00 €

PUNET TOXESORE

1,955.90 €

PUNET € BAZAMENTIT TE RAUGES

1,794.40 €

JPUNET E LESHESAVE ME TUBACION

12000 €

[PAPIA E KANAUT GIATESOR PRAN RRUGES

7500 €

[PUNET E ASFALTIE

2,686.00 €

CAR] R D L ]

[PRGIEXT! § REALEIMIT

150.00 €

TOTALLZ

756,30 €

1530



Vil

Rruga me Thaver) Mantiret Aliu| Seg.1] Ls20410%30m | Be3m

Nr

Pérahioimi

Croimi

Shuma

PUNETPERGADITORE

It

| wjgsia | sasia |

Ta béhet Ingizimi gleodedk i trasesé, té bih
pkioml dhe 18 nxirren dimensionet & rrugés nd
bad té matjeve té cilat i siguron] nga terend

2004

12

Pastrimi | rrugés, hegja ¢ 18 giltha materialeve té
ciat glenden né rrugd té citat materlale
konslderohen pengesa pér thwilllmin & punimeve,
transportl i materisleve t& grumbuiluara gjaté
pastrimit duhat té trarsportohan darl né deponi
Slam sipa Menaxhent 1é Kontratés.

30

1.00€

30.00 €

NENTOTALL 1,

30.00 €

PUNET TOKESORE:.

21

Gé#rmimi 1 shtrasés s perzier zhavorhumus den né
actitjen & nivelt 1é kirkuar, pra hegia e shtresés o
tokis derl te pjesa e forté dhe té pérgaditet pir
bazament té rrugds, Gérmimi | teresss duhet té
bithet h=mesatarisht 0.40m

5.00¢

27200 €

22

Ohau | gerryer duhet té planufikohet 4 pari brenda
wasesd dhe pas formimit té trasesé sé rrugis, pjesa
& mbetue @ materiald 1@ geryer dube? 16
twansportohet deri né deponi nd rreze péralérsishtd
Ekm, tlpas ud hihmave té menaxharit uf kontratis,

30.00

1.00¢

23

Pas té githa protedurave té gryerjeve dhe
plarfikimit, duhet té nglashat toka ni nivel té
duhur, para se té fillohet 1 punahat ma thavor

3.00€

2.4

Furnizimi me xhectekstil(100g/m2}) dhe shtruarja né
térd sipbriagen e rmugis.

m

136.00

120

161.20 €

25

Furnuimi, trarspodti ghe shinna & thavorlt (fraksion
@ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia e zhavorit
duhet té arrihet 5cm pas ngjeshjes.

m!

680

1000

68.00 L

683.20 €

i1

.37 |PMUNET E BATAMENTIT TE RAUGES 0

WENTOTALE: 2

Furnizimi, port) dha shtnnjae t pir
mbuthje [fraksion @ 0-120mm). Zhavoei duhet té
shirihet nd komplet siperfagen e planifikuar né

[] £ poshime L8 frupss.

32

12.00

10.00L

12000 €

Furnirimi, transporti dha shtrirja & zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashisia @ thavorit dubet té arrihet
20cm nd giendje té ngjeshur.

270

10.00¢

21200 €

i3

Fumisimi, warmport] dhe thtrirja e zhavorit (frakslon
@ 0-31.5mm). Trashésta e thavorit duhet 18 arritiet
10¢m né glendje té ngieshur Mgjesha dubet th
arrifé koficlentin >60 MN/m2

1360

10.004

136.00 €

16/3a



14

Operatori Ekonomik éshté obligativ pér zhavorin me
t# ciil do té punchet rruga, té dorézchet menaxherit
t# kontraiés Atestl, Para asfaltimit dubet &
dorézohet rapartl | modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet t& béhet matja @ trashdsisd s# thavorit,
Mostrat dubet té merren sipas normave
profesionale ni prezencid té Menaxherit te
Kontratés.

2.00

S.00C

1000 €

538.00 €

|| PUNET E NGRIT)ES SE PUSETAVE

4.1

Gjat punimeve dubet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e puletave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t¥ ngriten me beton
duke béri shabllon unik pér ¢do pusets dhe ngritja
e pusetés duhet t2 béhet né mEnyré precize pér té
gené né nivel t# njejté me asfalr.

Copé

1.00

1.00

1.00 €

4.2

Furnizimi dhe montkml i konlt pér puseta dimension!

i konit duhet té jet & G800/500.

a3

1.00

45.00

45.00 €

Kapaku ] Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet
nga materiall i gizés ose 1 plastifikuar me pasha
mbajtse tk rénds

Cops

1.00

BD.0O

B80.00 €

NENTOTALL: 4

126.00 €

PROJEKTT § REALZTIMIT

5.1

Té giltha matjet, p.sh. Profili Giatésor, Térthor,
vendndodhja € pusetave [Eshesave si dhe té giitha
elementet pirbérase duhet té paragiten nd projekt
ﬂti realizimit, dhe 1€ dorézohet te AKX, Materlali
{dubet t& jetd | shtypur dhe § lichur né formé projekti
né dy origjinate dhe elektronike - CO.

30.00

2006

NENTOTALE: 5

| REKAPTTULIVI 1 Rriga Martiret Al Seg.1

PUNET PERGADITORE

PUNET TOXESORE

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

PUNET E NGRITES SE PUSETAVE

o | W [0 [N [0 DB

PROIEKTI | REALIZIMIT

ToTAL 8]

[L5

Nr

P&rshkrimi | njisia | Sasla | Cmimi

Shuma

1 JPUNET PERGADITORE |

11

Té behet inglzimi gleodezik i trasesé, té bihet
pikiétimi dhe té nxirren dimensionet e rugés né
bazé té matjeve & cilat | siguroni nga tereni,

2.00¢

120.00 €

1.2

Pastrimi | rmugks, hegla e 1@ glitha materialeve té
oilat pjenden né rrugd té citat materlale
konsiderchen pengesa pér zhvillimin & puntmeve,
Transportl | materialeve 1@ grumbull glaté
pastrimit duhet tié tramsportohen derl aé deponi
Skm slpa Menaxhent 18 Kontratés.

2.00C

120.00 €

NENTOTALL: 1

YT

| PUNET TOXESORE

i7fia



21

Gérmimi | shiresés sk perzier zhavor/humus derl né
arritjen & nivelit té kérkuar, pra heqja & shiresés sé
tokids derl te pjesa e forté dhe t& pérgaditet pér

b t1é rrupks. GErmimi | terenit duhet té
béhet hemesatarisht 0.40m

102.40

5.00C

51200 £

22

Dheu | girryer duhet 12 planifikchet sé par brenda
trasasé gdhe pas formimit 15 trasesd 38 rruges, pjesa
e mbetur # materaln té grryet duhet té
wanspoctoliet darl né daponi né rreze piraférsishta
Skm, sipas udhézimeve td menacherit t& kontratis.

3.00€

180.00 C

23

Pas ta gjltha procedurave te gryerjeve dhe
panifikimit, duhet 1 ngleshet toka né nivel t#
duhur, para s th fillobet t& punchet me zhavor.

3.00€

1B0.00 €

2.4

Furnizim| me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarand
téré sipiriagen e rrugés.

256.00

1.20€

307.20 €

15

|Furniziml, tramporti dhe shrirja e thavorit (fraksion
¢4 0-16mm) mbi xheotekstil. Trash@sia e zhavorit
duhet té arrihet 5¢m pas ngleshjes.

1280

10.00¢

13800 €

i1

punETE b T

NENTOTAL: 2]

1,307.20 £

Furniziml, transporti dhe shirirja e zhavorit pér
mbushije [fraksion @ 0-120mm)}. Zhavorl duhet té
shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né
Jg‘gm € poshtme 18 rrugis.

12.00

10.00€

120.00 €

iz

Furnwimi, transport! dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
O 0-50mm). Trashitsia ¢ thavorit duhet té arribet
20cm nd glendje té ngjeshur.

51.20

10.000

512.00 €

i3

Furniziml, transporti dhe shtrirja e 2havorit {frakslon
O 0-31.5mm). Trash&sia e zhavorlt duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngieshur. Kgjeshja duhet té
arrif# koticientin >60 MN/m2.

m'

25 60

10.00€

256.00 €

34

a5

|ngieshjes.

Furnizimt, transportf dha shtrirja & zhavorit pér
mbushien e Bankinave {fraksion @ 0-31 5mm)].
Trashésia e zhavorit duhet 14 arrihet 10om pas

6.00

10.00€

60.00 €

Operatori Ekonomik éshté obfigativ pér zthavorin me
té cili do t& punohet muga, té dorézobet menaxherit
i koniratés Atestl, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raportl | modulit t ngleshmérisé, dhe
dubet 1 béhet matja e trashésisé s& thavoeit.
MOSIra1 duhwet 18 mermen sipas Diefmave
profesionate né prerencit té Menacherit té

|Kentratés.

200

5.00¢

10.0C €

NETOTALL:: 3

4

[PUNET EASFALTIT

S58.00 €

1830

28



Furniziml, transpoeti dhe vendosja e Asfal 8etonit
AB 16, me trashés] t= B em né gendie té ngleshur,
satla e perberjes b bisuminit duhettd jeté e
mjaftueshme sipas normave ne menyré g asfalti té
let& mird {lidhur dhe jo poroz. Né momentin e
hudhjes né vepdr dhe giatd fazés fillestare té
ngjeshjes materiafi dubet ta keté temperaturén mbi
130°C._ Vérejtje: Punikryesi éshié | obliguar gd giaté
vendosjes 3é asfaltit té kujdeset Qé vijat anésore tEé
asfaltit cé mbesin 14 drajta ol dhe plerrtésia e
|kerkuar ne detyrén projektuese 1€ respektohet.
Ngieshia e asfaltit duhet t& béhet na distanca té
caktuara sipas Menaxhent 1& Kontrates sa duhet té
it@ citindri n& mesé Finisherit té Asfattit. Dim:

60w+ 16m'phr rgjerime né hyrje dhe dalje te rrugss
dhe shtepive.

a1 m? 196.00 8.00¢ 1,568.00 €

0%h #shié abligativ pas pérfundim:t t& Asfaltimit me|
té cilin do té punchet rruga, 18 dorézohet
menaxherit té kontratés [atestl marshall) § Asfaltit.
tiosirat dubet té merren sipas nomave
profesionale nd p ck té Menaxherit 1#
Kontratis.

N——
5 [PROJEXKTIAREALGNMG

Té gjitha matjer, p.sh. Profili Glatésor, Térthor,
vendndodhja e pusetave léshesave 5l che té glitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né proiekt

4.2 Copé 200 15.00¢ 000

53 |16 realizimit, dhe 1@ dockzahat te AX. Materiat m by At e
duhet t& jet# | shtypur dhe i lidhur né formé projekt
né dy origfinake dhe elektronike - CD.
NENTOTALE 5 130.00 €
A RIRAFITULIMI | Arags Moctirct Al Seg —
1

|mu£tr£uwnoa£
2 [PUNET TO RE

PUNET £ BAZAMENTIT TE ARUGES
4 |PUNEY E ASFALTIT
5 |PROJENTI | REALIZIM

Rruga Martiret Aty Seg.3|Ls40m | Ba
Pérshkrimi

M
T& bihet Ingizimi gieodezik i trasesd, 1é béhet
pikitimi dhe té ndrren dimenslonet e rrugés né 0
bazé t& matjeve 1 cilati siguronl nga terenl,

fastnmi i rrugés, hegja e té gjitha mate faleve te
cilat glenden né rrugé t2 cllat materiate
konsiderohen pengesa pér zhvillimin e punimeve,
12 |Transportil ialeve 18 grumbulluara glaté m’ L1 1.004 40,00 €
patrrimit dubet té transpertohen desi nd deponl
Skm sipa Menaxhent t& Kontratés,

NENTOTAL: 1 120.00 €

3 [PUNETTOKESORE : TS T T

1830

29



Gérmimi | shiresés ub parzier zhavor/humus der| n@
arrithen e nivelit 1@ kirkuar, pra heqgia e shiresés sé

tokids der 1 pjesa e fortd dhe té pergaditet pér 3
bazamen: té rrugde. GErmiimi | terenit duhet 18 m 10240 500 512.00|¢
béhat hamesatzrisht 0.40m

2.1

Dheu | gdrryer duhet 18 planifikohet sé parl brenda
trasesé dhe pas formimit td trasesd s& rrugds. pjesa
e mbetur ¢ materialt t# grryer duhet té

t D het deri né deponi né rrere pratirsishid
|fkm, 5ipas udhénmeve t& menahent te kontratds.

22 m’ 40.00 3.00¢ 12000 €

Pas te pitha procedurave té gryeneve dhe
planifikimit, dubet té ngleshet toka né nivel @

2.
L duhur, para se té Gllohet té punchet me thaver,

m* 40.00 3.00C 120.00 €

Fumnizimi me xheotekatil[300g/m2) dhe shtruada né 3
téré slpiriagen e mupés.

Furmizimi, transpoft] ohe shirirja e zhavorit (traksh
@ 0-16mm} mbl cheotekstil, Trathésta & thavorit
duhet t arnhat Scm pas ngjeshjes.

24 296.00 1206 35520 €

2.5 m* 14230 10.00€ 148.00 €

HENTOTAL: 2| 1,255.20 €
: 300 [PUNEY E BATAMENTIT TE RRUGES e e
Furniziml, trans port) dhe shtrirja @ zhavarit (fralalon
31 |@0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet th amihet m" 59.20 10.00€ 592.00 €

20cm né giendie té ngeshur,

Furniziml, transporti dhe shtritja & thavarit (fraksion
@ D-31.5mem). Trashésla e thavorit dubet tE arrinet
3.1 |itcm né gjendjs té ngieshur. Ngjeshja duhet té m' 13.60 10.00L XWe00 L
attl]é koficientin >60 MN/mL

Futnitimi, trans posti dhe sherirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave [fraksion 3 0-31 Smm).
Trashésia e thavorlt dubet té arrihet 10cm pas
nm‘eshgs.
Operatori Ekonomik éshié obligativ pér thavanin me
t@ cili do té punohet muga, té dorézohet menaxherit
ti kontratés Atestl, Fara asfaltimit dubet td
dortrahet raparth i modulit 1 ngjeshimérisé, dhe
duhet t@ béhet matja e trashéaisé s& rhavorit.
Mostrat dubet té merren spas normave
profesionale nié prezencé té Menaxhent té
Kontratés.

33 m? 4.00 10.00€ 4000 €

34 Copé 2.00 5.00C 1000 €

NETOTAL: 3 230.00 €

= 411 [MINETY EASFALTIT - e

230

i}



41

Furniziri, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
AB 16, me trash&si t= B em né gjendje t& ngjeshur,
sasia e perberjes s& bituminit duhet t& jeid e
mjaftueshme sipas normave ne menyre g asfalti té
leté miré 1 lidhur dhe jo poroz NE momentin e
hudhjes né vepdr dhe gjaté fazds fiflestare té
ngieshjes materiali dubet ta ket@ temperaturdén mbi
130°C. Vérejtje: Punkryesi &shté | obliguar gb gjaté
vendosjes sk asfaltit t8 kujdeset qb vijat antsore tE
asfaltit 18 mbesin 1¢ drefta sl dhe plerrtisla e
kerkuar nB datyr&n projektuese té respektohet.
Ngieshja e asfaktit dubet 1& bEhet nd distanca t&
caktuara sipas Menaxherit {8 Kontratds sa dubet 12
j1& cilind ri n& mesé Finlsherlt té Asfaltit. Dim:

40n5+ 16m’plr rgjerime n@ hyrie dhe dalje te rrugés
dhe shtepive.

m?* 256.00

8.00C

2,048.00 €

4.2

OSh &shté obligativ pas pérfundimit tE Asfaltimit me
t& cilin do t& punohet rtuga, t& dorkzohet

" herlt ti k #3 {3test] marshall) i Asfakit.
Mostrat dubet te merren sipas normave
prolesionale nd prezencd tE Menaxherit t&
Kontratés.

Copé 2.00

3000 C

|PROJEXTI | REALLDIMIIT.

NENTOTALE 4]

2.076.00 C

51

T& glitha matjet, psh. Profid Gjatésor, TEethor,
Vendndodhia ¢ putetave IEshesave sl dhe t@ giitha
elementet pérhErése dubet td paragiten né projekt
td reatizimit, dbe t& dorEzohet te AX. Materlali
duhet té jeté | shtypur dhe | kidhur n@ form@ profekii
nd dy origlinale dhe elektronike - CD.

m' 40.00

2.000

B0GO €

NENTOTALL S

80.00 €|

REKAPTTULIMI | Rruga Martiret Altu Seg.3

PUNET PERGADITORE

PUNET TOXKESORE

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

a1 | |t

PUNET E ASFALTIT
[ Ivnomm | REALIZIMIT

Ilastattimi | Rrugs' Tropoja-Vazhdiml LxS50m Sadm

Nr

1

Pérshkrim] | mjpsia | sasta |
[PUNET PERGADITORE | ST

1.1

TE bihet ingidimi gjeodezik [ trasesd, t& bihet
plkBtimi dhe t# nudrren dimensionet e rrugls ng
bard 18§ matjeve 18 cilat i siguroni nga tereni

2.00C

110000 €

12

Nivelizini | rrug s me greder dhe ngieshja me

cllinder para se te shtribet zhavori. i e

2,750.00 €

3,850.00 €

/| PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES = e

1.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushje {fraksion @ 0-120mm). Zhavorl duhet té g

shtrihet nd komplet sipertagen e planifikuar né m 12,00

12000 €

{plessen e poth L& rrupés.

3l



[Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-60mm}. Trash&sia o thavorit duhet tb arrihet
20cm ndé dje L& n ur.

ml

417.30

14.00¢C

584220 €

Furnizimi, transportt dhe shtrifa e thavocit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trash@sia & zhavocit duhet 12 arrihet
10cm né glendje 18 ngfeshur. Ngjeshja dubet t&
arrij® kofidentin >60 MN/m2.

m?

139.10

14.00€

1,947.40 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit pér
mbushien e Bankinave {fraksion @ D-31.5mm)
Trashésta e zhavorit dubet 12 arrihet 10ern pas
ngieshjes.

ml

55.00

10.00€

550.00 €

25

Operatori Ekonomik @sht obligativ pér zhavarin me
t@ cili do th punohet rruga, t8 dor8rohet menaxherit
td kontratés Atestl, Para asfaltimit duhet té
der#zchet raporth i modulit t& ngjeshmésish, dhe
duhet t& hEhet matja e trashisisi sé thavorit,
Mastrat duhiet t& merren sipas normave
profesionale né prezencit 16 Menaxherit té
Xontratés.

Copd

5.00

5.00C

2500 €

NETOTALL: 2

8,484.50 |

|HAPIA E NANAUT GIATESOR PRAN RRUGES - o

31

Hapja e kanalit gjatésort pran rrugls pér lrgimin e
ujrave atmosferike nd formé rigolle .

1.00C

£50.00 €

NENTOTAL: 3

550.00 €

4.1

| PUNET £ ASFALTIT.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonkt
AB 16, me trashési t= B cm n@ gjendje té ngjeshur,
Jsasla e perberfes sé bituminit duhet t8 jeté e
mjaftueshme slpas normave ne menyrd g asfalti t&
[etd mird I lidhur dhe jo poraz. Ndé momentin e
|hudhjes né veplr dhe glatd fazis fillestare té
ngieshjes materiali dubet ta ketd termperaturén mbi
130°C. Virejtje: Punkryesi @shté | obliguar gt gfatd
vendosjes s8 asfaltit t& kujdeset q@ vijat anésore té
asfaltit t& mbesin L& drejta si dhe pjemtésiae
kerkuar ni detyrén projektuese té respekiohet.
Ngjeshja e asfatiit duhet t& béhet né distanca t@
caktuara sipas Menaxherit t8 Kontratis sa duhet t2
jt& cifindri né mes& Finisherit t# Asfaltit. Dim:
SS0xnd+32mpds rgierime nd hyrja dhe dalje te
rrugds dhe shiepive.

2.232.00

9.00€

20,088.00 €

1.2

|osh éshii obligativ pas pérfundimit 18 Asfattimil me
td cilin do t& punchet rruga, t@ dorézohet
menaxherit t# kontratés [atesti marshald) | Asfaitie.
Muaoitrat duhet t8 merren sipas normave
profesionale nd prerencd 18 Menaxherit té

Cop2

Kontratss,

5.00

15.00¢

75.00 €

[PROJEXTT | REALEIMIT.

NENTOTAL!: 7

20,153.00 €1




Té glitha matjet, psh. Profili GjatBsor, Térthor,
Vendndodhija e pusetave léshesave sl dhe té gjitha
elementet pérb@rése duhet té paragiten nié projekt

B1 L& realizimit, dhe 12 dor#zohat te AX. Materiali o 55000 Za0e 1.10000 ¢
duhet 12 jetd | shtypur dhel lidhur n& form# projekti
né dy arigfinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALY: B 1,100.00 €
L] : REXAPITULIMI I' RRUGES TROPOJA-VAZHDIM! e
1 |PUNET PERGADITORE 3,850.00 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT T€ RRUGES B,484.60 €|
& _ |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 550.00 €
7 |PUNET E ASFALTIT 20,163.00 €
B IPROJEKTI 1 REAUIZIMIT 1,100.00 €
i e = TOTALI11 34,147.60 €|
%l |RrTropojaSeg.1” ix80m Bs3m T © e e
Nr Pérshkrimi | nNjgsia | sasia Cmimi___ |  Shuma
‘1 |PUNETPERGADITORE =~~~
Té behet incizimi gjeodezik i trasesé, t8 bithet
11 pikétimi dhe t& nxirren dimensionet e rrugiés né - 80 2.00¢ 160,00 €
bazé t& matjeve ti ciat | sigurond riga tecenl.
Pastrimi i rrugls, heqja e té glitha materialeve t#
cilat glenden né rrugd t& cilat materiale
konsiderohen pengesa pér zhvillimin e punimeve,
1.2 |Teansportl i materialeve té grumbulluara giaté m' &80 2.00€ 160.00 €
pastrimit duhet t& transportohen deri ngé deponi
Skm sipa Menaxherit t8 Kontratés.
NENTOTALI: 1 320.00 €
27 |PUNET TOKESORE s
Gé&rmimi | shiresés s& perzier zhavor/humus dering
arritjen e nivelit 1@ k#rkuar, pra heqja e shiresés s&
tokds deri te pjesa « forté dhe t& pErzaditet pdr 1
21 bazament t& rrugs. GArmimi i terenit dubet tg i 13380 ~pad 537.60 €
bi#ihet h=mesatarisht D.40m
Dheu | gérryer duhet 8 planifikohet sé pari brenda
trawsd dhe pas fnrmimit t& frasess 8 rrugss, pjesa
e mbetur e materialit té grryer duhet t8 ,
3 transportabet deri nE deponi n@ rreze péraférsishid _ o090 e LU S
Skm, sipas udh&zimeve t& menaxherit t& kontratés
Pas té gjitha procedurave 18 gryerjeve dhe
planifikimit, duhet t& ngjeshet toka n& nivel té y
23 duhur, para se t& fillohet té punchet me thavor. m 2020 5.00¢ 400.00,€
2.4 |Furnizimi me xheme!u_til(aooymzl dhe shtruarja ng m? 336.00 1.20¢ 403.20 €
t&ré sipésfagen e rruges.
Furnizimi, transportl dhe shtrirja e zhavorit {fraksian
@ D-16mm) mbi xheotekstil. Trash&sia e zhavorit .
oF duhet 1& arrihet Scm pas ngjeshjes. n 16,80 LAzl oM
NENTOTALL: 2 1,748.80 €
3" | PUNEY E BAZAMENTIT TE RRUGES TR




31

32

|Furnizimt, transparti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ D-60mm}. Trashsla & zhavotit duhet t8 arribet

|20cm né l|end!e 11 ng eshur,

67.20

10.00€

67200 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhaverit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashi#sla e thavorit duhet 18 arrihet
10cm né glendje t& ngieshur. Ngleshja duhet ti
arrijé koficlentin >60 MN/m2.

m*

336D

10.0D€

33600 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushien e Bankinave {fraksion @ D-31.5mm)
Trashésla e thavorit duhet t8 arrihet 10cm pas
ngjeshjes.

m'

8.00

10.00¢€

BD.OO €

34

Dperatori Ekonomik Eshté pbligativ pér zhavorin me
i ¢il do t punohet rruga, 18 dordohet manacherit
t® kontratés Atestl, Para asfaitimit duhet t&
dotBiohet raporti | medulit t& ngieshmérisd, dhe
duhet t8 béhet mat]a e trash¥sish 58 zhavorit,
Mostrat dubet t@ merren sipas normave
profesionale n@ prezenc® 1@ Menaxherit té
Kontratés.

Copéd

200

5.00€

1000 €

NETOTAL): 3

1,098.00 €

41

3 |_PDHﬁEASFAI.‘I‘I‘r

Furnizimi, transporti dhe vendasja e Asfait Betonit
AB 16, me trashési 1= B ¢m ni& gjendie LE ngjeshur,
sasia e perberjes s& bituminit duhet t8 jetd e
mjaftueshme sipas normave ne meanyrd q& asfalti té
Jet® mird i lidhur dhe ja poroz. NE momentin e
hudhjes né veplr dhe glatd fazis fitlestare t@
ngfeshjes materiali dubet ta ket@ temperaturén mbi
1'C VBrejtje: Punbkrysd S<htd 1 nhiigiar nb giatd
vendosjes s& asfaltit 18 kujdeset g vijat angsore t&
asfattlt 1@ mbesin td drejta si dhe pjerridsla o
kerkuar nd detyrén projekiuese 18 respektahet
Npjeshja e asfattit dubet t& bEhet né distancas t2
|caktuara sipas Menaxherit té Kontratis sa duhet td
[t# cllindri né mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim:
B5x3+1 6’ plr rgierime né hyrje dhe dalje te rrugds
dhe shtepive

256.00

B.0DC

2,048.00 €

4.2

Q5h gshie abligativ pas pErfundimit 18 Asfa'timit me
t& cifin do L& punohet rruga, té dordzohet
menaxherit {& kontratés [atest] marshall) | Asfaltht
Munliat duliel L& coe ) s sfpas innriidve
prafesionale né pretence t& Menaxherit ta
Koniratés

Cop#

2.00

15.00€

3000 €

NENTOTALL 4

E

51

|PROJEKT] | REALITIAMIIY : e FEY

2,078.00 €

Té# gjitha matlet, p.sh. Profill GjatBsor, Tirthar,
Vendndodhia e pusetave [#shesave sl dhe t8 piltha
elementet pérhér#se duhet td paragiten nk projekt
tZ realizimit, dhe té dordzohet te AK. Materlall
duhet 1@ jeté i shtypur dhe | lidbur nié form projektl
n& dy origlinale dhe elekironike - CD.

80,00

2.00C

160.00 €

NENTOTALL: S

160.00 £

1T

REKAPITULIMI § Rruga Tiopoje Seg:l

PUNET PERGADITORE

| 320.00 €

el
4=




|PUNET TOXESORE 1,748.80 €
[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,098.00 €

2
3
4 [PUNET E ASFALTIY 2,078.00 €
5 |rnm£mtmunmn 160.00 €

[ e R, i B ‘ L TOTALI 12| 540480 €

KINT [Rruga ideiz Sefer-vazhdimi UdesmiBsam F o :
Nr Piérshkrimi [ Mjesia | sasia | cmimi  §  shuma
170 [ PUNET PERGADITORE T N R s e
Té bhet ingizimi pleodezik | trasesE, t2 bEhet
pik#timi dhe té nirren dimensionet e rrugés nd

11 m 165 2.00€ 33000 €
bazd 18 matjeve ta cilat i siguzonl nga tereni

Pastrimi{ nrugds, hegfa e té gjitha materialeve &
cilat gjenden nd rrugé té clat materiale
konsiderchen pengesa pér thvillimin e punimeve,
12 |Transporti | materialeve té grumbulluara gjaté m' 165 1.00€ 165.00 €
pastrimit duhet té transportohen derl n# deporni
5km sipa Menaxher|t t& Xontrat#s.

NENTOTALI: 1 495.00 £
2 PUNEY YOKESORE 00000 = R )
G rmibmi | shiresBs s& perzier zhavorfhumus derlné
arritjen & nivelit t& kerkuar, pra heqja e shtresés s&

tokBs deti te pjesa e forti dhe té& pdrgaditet pér )
bazament t& rrugés. GBrmimi i terenit duhet td m 270,80 A00¢ 108505
bihet hamesatarisht 8 40m

21

Oheu | gBrryer duhet t& planifikohet s& pari brenda
trasese ohé péd Mormurmt 18 LrASESE 3¢ rruges, pless
& mbetur e materialit L2 preyer duhet t&

transportohet deri né deponi nd rreze péraférsishté
Skm, sipas udh&zimeve 18 menaxher it t# kontratids.

22 m 16500 3.00€ 43500 €

Pas t& giitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, dubet t& ngjeshet toka nf nivel 1&

23 duhur, para se 1@ fillohet 1@ punohel me thavor

m 165.00 5.00¢ B25.00 €

Furnizimi me xheotekstif{300g/m2] dhe shtruarfa nt
tEr# siplrfagen ¢ rrupds,

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavortt {fraksion
B 0-16mm) mbi xheotekstil. Trash#sia & zhavori?
duhet t2 arrihet 5crn pas ngleshjes,

3 |punETESAZAMENTIT TERRUGES ST
Furntziri, transporti dhe shirirja e thavorit {fraksion

31 |® 0-60mm). Trashsia ¢ thavorit duhet té arribet m' 135.20 10.00€ 1,352.00 €
20cm né gjendje t& ngjeshur.

Furnizimi, transparti dhe shtrisia e zhavorkt |fraksion
@ 0-31.5mm). Trashsla e rhavorit duhet 18 arrihet
313 |10cm nd glendje té ngjeshur. Ngieshja duhet t2 m? 67.60 10.00€ 676.00 €
arrij® kofickentin >60 MNfm2.

24 m? 676.00 120€ 81120 €

15 m? 33.80 10 00€ 33800 €

NENTOTAL: 2 3,550.00 C

Furnizimi, transporti dhe sherirja e zhavorit pér
mbuwshjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm)
TrashEsla @ thavgrit duhet t& arriket 10cm pas

npjeshjes.

i3 m' 1650 3.004 4950 €




Operatorl Ekonomik Eshté obligativ per zhavorin me
& cill do t8 punohet rruga, 12 dar@zohet menaxherit
LB kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t2
dorBzohet raporti § modulit 18 ngjeshmirisé, dhe
duhet 1 béhet matja e trashésisd 38 thavorit,
Mostrat duhet 12 merren sipas normave
profesionale n prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

3.4

Copt

ino

500K

1500 €

NETOTAL: 3
1: 3

a ENGRITIES

Gjat punimeve dubet t8 ket® kujdes t8 shiuar pr

s démtimin e pusetave egzistuese, che mbylijen
e kanalizimly. Pusetat duhet tE ngriten me beton
duke biéré shablion unik pér ¢do pusetd che ngritja
e pusetits duhet t& bdhet n ményrE precize pér td
gend né nivel 12 njefté me asfait.

PUSETAVE =

2,092.50 €

2.00

5.00

1000 €

[Furrizimi dhe montimi | konit pir puseta dimensicnl

%2 |, onit duhet ta jeté 3B00/500.

35.00

3500 €

Kapaku ! Pusezis cuhet @ furntzohet dhe montohet
4.3 |[nga materiall | gizés ose | plastifikuar me peshd

|mba|:lu té rénda

B0.00

16000 €

[ 50 dJpunNET EASFALTITE

NENTOTAL: 4

205.00 €]

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
AB 15, me trashést t= 8 cm né glendie t6 ngjeshur,
sasia e perberjes sé bituminit dutet t8 jetd e
mjaftueshme sipas normave ne menyré q@ asfattité
jetE mird i tidhur cdhe jo poror. N& momentin e
hudhjes né veper dhe gjate fards fillestare tE
ngieshjes materiali dubet ta ket temperaturén mbi
130°C. Vérejtje: Pundiryesi Bshtd § obliguar @ gjaté
vendosjes s& asfaltit 18 kuijdeset g vijat anésore &
asfaltit t# mbesin t& drejta si dhe pjerrtésiae
kerkuar Nk detyr®n projektuese L8 respekiohet.
Ngjeshia e asfaitit duhet t& bihet nd distanca té
caktuara sipas Manaxherit t8 Kontratds sa duhet té
it# ¢llindt n@ mesd Finisherit t& Asfaltit.
Dim:165x3«16mPplr 2gjerime nd hyrje dhe dalie te
rruges dhe shtepive.

51

m!

511.00

B.ODC

4,08300 €

05h 8shtE obligativ pas pérfundimit i Asfaltimit me
t2 cilin da t& punohet riuga, t& dorézohet
menaxherit t8 kontratds [atesti marshall) | Asfaltit
Maostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prerenci 1@ Menaxherit té
Xontratds.

Copi

300

15.00€

4500 €

7 G20 |PROSEKTI I REAUZIMGY

NENTOTALY: S

4.133.00 £

Té glitha matjet, p.sh. Profifi Gjatésor, Térthor,
Vendndodhia e pusetave léshesave si dhe té giitha
elementet pérbiérése dehet té paragiten né projekt
t& realtzimit, dhe t# dorérobet te AK. Materlali
duhet td jeté | shtypur dhe | lighur n@ formé projekti
n& dy arlghnale dhe elektronike - CD.

61

16500

2.00€

33000 €

NENTOTALL: 6

33000 £

i6



13 fEiL REKAPITULIMI | Rruga Rrugs Mriz Sefer] -Vathdimi
1 |PUNET PERGADITORE 495.00 €
2z [PUNET TOKESORE 3,550.80 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 2,092.50 €|
4 |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 205.00 €
5 |PUN ET E ASFALTIT 4.133.00 €
6 __ |PROJEKTI | REALIDIMIT 330.00 €

TOTAU 33| 10,806.30 €

X1V |Rruga Martiret Atlu| Seg.4-5] Kubra | LaESm | B=3.5m

Nr

| PErshkrimi

Nii.sia i

Cmimi

| Shuma

11

1077 |PUNET PERGADITORE

Sasia |

Té bithet ingizimi gjeodezik | trasesé, th béhet
pikitimi dhe té nxirren kuotat dhe profilet e rrugés
n& ba:& {8 matjeve tB cilat i siguroni nga terent

65.00

2.00€

13000 €

12

Pastrimt i rrug@s, hegla o t& glitha matetialgve té
cilat glenden n& rrugé té cilat konsiderchen pengesa
pér theilitmin e punimeve,Transporti | materlaleve
té grumbutiuara giatd pastrimit, duhet t8
tramsportohen deri né deponi Skm sipa Menaxherit
tEé KontratEs

65.00

1.00€

65.00 €

|PUNET TORESORE

NENTOTAL!: 1

195.00 €

Gjaté punéve nd gérmim t# trasesd, duhet 18 ketd kujdes t8 shtuar pér shkak t& instalimeve

niéntokisore,

21

Gé#rmimi | shiresBs s& perzier zhavor/humus deri né
arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e shiresds sB
tokds deri te pjesa e fortE dha té pargaditet pbr
bazament LE rrugBs. GErmimt | terenit duhet t#
béhet Le65 m; B=3.5m; H20 40m

11040

4.00€

A41.6D €

22

Dheu t gBrryer duhet td planifikohet s& pari brenda
trases@ dhe pas formimit LE trases8 sé rrugis, pjesa
& mbetur e materalit t& grryer duhet té
transporiohet deri né deporni né rreze prafénishié
Skm, sipas udh&zimave t& menaxherit.

6500

2.00¢€

130.00 €

23

Pas té gfitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t# that kur 18 formohet traseja e
rrugés dubet t@ ngjeshet toka né nivel tié duhur,
para se té fillohet 1& punohet me zhavor

65.00

2.00¢

13000 €

24

Furnizirmi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né
tiré sip&rfagen e rupés,

ml

275.00

1.20€

331.20 €

25

Furnizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
(3 0-16mm) mbl xheotekstil. Trashitsia e zhavorit
{duhét te arrihét Gem paid ngieshies, Zhavori duhét te
shirihet né siperfagen e planifikuar té rmupis,
Dim&65 x 3.5 ¢ D.05m

1380

10.00¢

133.00 €

{237 [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

NEN‘!’QTAI.I: 2] 1,170.80 €




ED

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorlt {fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e thavorit dubet t2 arsihet
20cm né glendje tB ngleshur. Zhavor duhet 18
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar ni
shtresa, coo shiresd duhet L2 ufitet, pér td béré
materialin kompakt. Ngjeshja duhet t8 arrijd
koficientin S0 MN/m2. Dim 65 23.5x0.20m

55.20

14.00¢

T7280 £

32

Furnizimi, transporti dhe shitticja & 2havorit {fraksion
@ 0-31.Smm). Trash#sia e zhavorit duhet 18 arrihet
10cm nE gjendje tE ngjeshur, Zhavorl dubet t2
shirihet nd komplet siperfagen e planifikuar nit
shtresa, cdo shtresé duhet & ufitet, pér té bEré
materialin kompakt. Ngjleshja duhet t& arrifg
koficientin 80 MN/m2. Dim&5x3.5x 0.10m

4200

14.00€

S88.00 €

33

Furnizimi, trarsporti dhe shtrirja o gurlt t& bluar @ 4
Brmm rne trash&l mesatarisht® Son, pér vendosjen
e kubzave.

13.80

10.00€

138.00 €

Furniziml, transporti dhe shtrisja « dheut sfer
[skajorve pér formimin e Dankinave.Dim { G5 0.50
x0.18) x 2

m?

11.70

A0 €

15

Operatosi Shrbyes Bshid obligativ péér thavorin me
t# cili do L& punohet rruga, L€ dorézohet menaxherit
t8 kontrotés Atestl, Para vendosies s& kubzave
duhaet té dordzohet raportl | modulit té
ngjeshmérisE, dhe duhet t& b2het motja e
t1ashEsse s mnavorit. Masirat duhet té merren
sipas normave profesionale né prezence t&
Menaxherit té Kontratds.

Copd

4.00

S.00€8

2000 €

NETOTALE: 3|

4 JrunETESHESAVE.

41

Furnizimi transporti dhe montimii tuhit SNE me
nejyrd t& verdh me dimension P400mm. Pasi 18
vendosen tubat, duhet 1 mbulohen me zhavor @ D-
31mm derd né nivelin e rugés. NE poticion t1&
llogaritet edhe punimd | kokave hyrise dhe dalése
nga betoni | armuar TE kalkulohen 2 LEshes® .
Punimi duht t& bhet sipas detakit.

12

18

216.00 €

NENTOTALY:A)

O [PUNETE XUBEZAVE " 70 2

51

Furniziml transporti ¢he montimii shajoréve nga
tbetoni me dim.Ba 20z 100 em pér kufizimin e
rrugis. Skajorgt duhet t& montohen n& vijé 18
drejti, fugat dubet 1 mbushen dhe 18 né te
nivellzuara me skajoré

130.00

B.00&E

1,040.00 €

52

Furnizimi, transporti dhe betonimi i skajoréve nga
betoni € 15/30, n# t8 dy andt & rrugés.

5.20

130.00 €

38



Furnizimi dhe transporti § kub&zave t8
parafabrikuara nga betoni , me trashEst t=Bcm,
formen e kubzave e cakton menaxheri | 5
53 liontratés Jant t& kalkuluara né sasi t# kubézave m e Ly LTRSS
16m2 pir zgjerim né hyrje t8 rrugss dhe hyrje té
shtépive.
Planifikimi dhe mantmi i kubzave nd rrugh. NE kEtE
5.4 |pozicion duhet t& llogaritet ngleshja edhe mbushja e m? 24350 1.00€ 24350 €
fugave.
NENTOTAL: 5 4,092.00 €
F PROJEXTI) REALLOMMT
Té gjitha matje!, psh. Profili GjatEsor, Térthor,
Vendndodhfa & pusetave ishesave sl dhe 1 giitha
elementet perbdrSse duhet t2 pacagiten né projekt d
et 1] lealhimi: dhe t& dordrohet te AK. Materlali 3 m b5.00 — Bl
dushet L8 jetE [ shtypur dhe | fidhur ng fomnié projeksi
né dy orighnale dhe elektronike - CD.
NENTOTAL!: & 130.80 «
1 155.00 €
2 170.80 €
3 |ﬂmh E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,577.30 €
& |PUNET E LESHESAVE
5 PUNLT £ K__ VE

5 |PROJEKTI! REALIZIMIT

" REKAPITULIMI |

Rrugs Hashant 1=225m+&0m=265m Bx3m

1 19,550.98 €
2 | RREGULLIMI I USIT DHE KANAUZIMIT FEKAL NE RRUGEN HASHANET 7,816.36 €
3 |Rruga ilaz Hashani Sep.] L=120m B=dm 14,930.00 €
4 | RREGULLIMI I LJIT DHE KANALIZIMIT FEXAL NE RRUGEN ILAZ HASHAN! Seg 1 8.480.32 €
5 |Rnl|l llaz Hathan! Seg.2 t=42m B=3m 3,359.60 €
5 | RREGULLIMI | KANALZIMIT FEKAL NE RRUGEN ILAZ HASHANI Sey 2 345216 €
7 |laz Hashani Seg.3 Ls75m Bsdm 7,156.30 €
.1 1=20+10230m Ba3m 1.497.20 €
Mastiret Aliu Seg.2 Lv50+10160m Ba3m 422320 C
Martiret Aliu Seg.3 Ls40m Ba&m 447120 (|
23 T ia-Vazhdimi Le550m Badm 34,147.60 €/
540480 €
10.806.20 (|
7,381.10 €

TOTALIL L 13373732

T# gjths gmimel o specifikuara nd londer duhel 1B deklarchen nd Euro (€). Cmimi | ofertuar tejohet o8 t4
shinohet rme maksimum dy (2} numra pas presés dhjetore. Cda numér | shénuar pas numi 1@ dyts (2) nuk do 18
marrel pbr bazk ni liogaritie W vierSs sé oferts . oferta o tilé do W konsiterphot o pa pérgjepiéshime

N Gmim t périshihen 1 giitha taksat © spikiara nB Kosovs,duks Eogartue edhe tysh-nd
Nase ndoths ndonid gabim nd plotskmin e p AK ruk mband plriegitsl.

Identifiking 1 operatorit ekonomik (o}

IEmn 1 kompanrsd:

B CORP SH.P.K
Adresa ¢ ploid
ll_’Ethunnr nyga
[Emsi dhe mbnemn - | LORIX RETKOCERI

39



KONTRATE
PER QIRANEE
Me 22.03.2023 PAISIEVE

1. ..B CORP*“ SH.P.K mc NUI Nr: 810093493, tc cilen perfa:ieson z. Lorik Retkoceri
2. “EUROPA PARTNERS" SH.P.K. mc NUI Nr: 810816647, te cilen ¢ perfageson z.
Mirsad Jetullahu
Palt béjné kéut kontrate por qiradhenjc t& paisjeve per tenderin me Gl ~Asfaltio I
segmenteve IE Rr.Martiret Aliv, rruges Tropoja, rruges Hashanet, ssgmenteve go rruges Haz
Hashani dhe Idriz Seferi*me nr.prok: OR614-23-1522-5-2-1 Brendsh=m: 614 23 08 521

Nenil
Pal2t jan€ pajlar q¢ “EUROQOPA PARTNERS™ SH.P.K. 1} jap me gia p2r * B CORP* SH.I.K.
paisjet sipas listes ¢ cila do i bashkangjite1 kesaj kantrate te cilat i posedon me DUD, FATURE
APO LIBREZ QARKULLIMI, per kryerjen ¢ projekicve nga .B CORP* SH.P.K.

Neni 2
Puoisjet sipas nenft 1 1& kitsaj kontrate ipen me gira duke filluar nga data e nenshksimit 1@
kontratits deri n# pErfundim t2 kontrates me titull: ~Asfalting 1 segnienteve 1€ Re.Marticet Alin.
rruzes Tropoja, rruges Hashanet. scgmenteve te rroges Naz Hashan: dhe Idriz Seferi™me
nr.prok: OB614-23-1523.5-2-1 Brendshem: 514 23 008 521

Neni 3
Pagesa plr huazimin e paisjeve sipas nenit | i (jnlé do 13 bhet pas fi liminE inkasimit &
mjcteve nga investitoret.

Neni 4
NE rast t& ndonj& mosmarrveshje e mes 1g paléve, kompetente 8shié Cjykata Themelore.

Neni 5
Kjo marréveshje éshié ¢ shiypur na 2 ckzemplarg identik (& cilét kand -2 njzjten fuqi dhe nga té
cilat t& dy palét I marrin nga nj& kopje.

Bashkangjites lixia ¢ puisjeve dhe dokumentes perkatexe

Palét ¢ Marreveshjes:

“B CORP™ SH.P.K “EUROPA PARTNERS" SH.P.K.
l.oﬁ?ﬂi— ri Mirsad Jcrullajia
; : [ it =
1Ll . ;ﬁé ‘_
“pcoRP” | ﬁ/ '
T
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Num § Prokurimit (0B614-23-1522-5-2-1 Brendsham: 614 23 008 521 - Tetuk: Asfaltimi |
rruges {ashanct, segmenteve fe

segmenteve (8 Rr.Martiret Aliu, rruges Tropaoja,
rruges Haz Hashani dhe Idriz Seferi®

5 01-304-OF, MERCEDFES-BENZ 93231,
VITH] PRODMIMIT: 2007, NNT ABC)
PR

3 01-186:-NEI MERCEDES-BENZ 932230,
V11 PRODHIMIT: 2007, NNT ABC
S PR

N 013460 MERCEDES-BENZ
SIAILVITT I PRODHIMI: 2009, NNT
£ BCSHPK

3 01-306-0E, MAN 398, VITI 1
FRODHIMIT: 2005, NNT ABCS!IPK

7 01-367-0H MERCEDES-BENZ 932.31,
VTTT 1 PRODHIMIT: 2007, NNT ABC
SYUPR

) min. Njg (1) Cilind2r vibrues.

1 ABG WERKE 196 V, viT)
FRODHIMIT: 1992, NNT ABC SHPK

2 AMMANN ASC200HDPD, vITI
FIODHIMIT: 2010, NNT ABC SHPK

3. BOMAG 211, VITI 1 PRODHIMIT:
1469, NNT ABC SHPK

4 HAMMHDSAK, VT
|'RODHIMIT:2009, NNT ABC S1I'K

3 HAMM DVFOVO, VITTE
FIODHIMIT:2005, NNT ABC SHI'K

choin. NE (1) Grojder

(3% )

1 GREDER MBU GMBH, GI50TA, VITI
PIODHIMIT: 1993, EUROPA
FARTNERS SHPK

2 O&K- ORENSTEING KOOPEL F106A,
VITLI PRODHIMIT: 1989, B CORP
SHIR

) min. Nj& (1) Finisher pér
asfahit

shtrirjen ©

1, DEMAG FERTIGER DESS C EB 35,
VIT1 1 FRODHIMIT: 1965, NNT ABC
SHPK

Hator,

L
L omt'"
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Numsi § Prokurimit: OB614-23-1522.5.2-1 Brendshém: 614 23 008 521 — Tituli; Asfaltimi 1

segmenteve tF Rr.Martiret Aliu, rru
rruges [l4z Hashani dhe ldriz Scferi®

ges Tropoju, rruges -lashanet, segmenieve fe

< VOGELE SUPER 1600.6-72. VITI I
FRODHIMIT:1997, EUROPA
FARTNERS SHPK

3 VOGIELE SUPER 1800.2, ViTi [
FRODHIMIT'2011, NNT ABC SUPK

asfalih

g) min. Nj@ ()} Makina pBr girrvegen ¢

[N

1 MARINT MP 1000, SN:1006, VITI |
FRODHIMIT:2000, NNT ABC SHPK

= WIRTGEN. W 500, VITi I
P IO0HIMIT: 1993, NNT ABC SHPK

) min. Njé (1) Cistern ( tanket ) ¢ ujit.

1 CISTERNA ZA  VODU 7000,
F U ROPA PARTNERS SHPK

1=, 01-Z%.FR, IVECO BIVPS1,
KAMIONI PER CISTERN VITII

FRODEHIMIT: 2004, R CORPS)IPE

Nénshkrimi i Op?qmmik
- “B CORP”

5
Yula Prigur

Y




B CORP SH.P.K
NAB: 810093493
E-mail: ] pk@pmail,com
Mob; 048737 732
Adresa: fr. Ekvem Rexha Nr, 354-11
Vendi: Prishtiné-KosovE
LISTA E PUNTOREVE
NR EMRI DHE MSIEMRI NUMRI D POIITA
1|LORIK RETKOCER) 1232626735 DREITOR
2| FERDI MEHMETY @263493 PUNTOR FIZIK
3|ENVER UKA 1006123704 SHOFER | MAKINERIS
4|0SMAN BEKA 1006121710 SHOFER | MERIS
S|RAFET RRAHMANL 1006125065 SHOFER | MAXINERIS
6| ARSIM JETULLAHU 1004247414 KRYEPUNTOR
7|BEDRI PASAZITI 1015612114 UDHEHEQES PUNISHTE
BIAZIZ GASHI 1174224574 PUNTOR FIZIK
9{ADMIR SELIMI 1006124372 PUNTOR FIZIK
10| MAZMI RASHITI 2011342747 KONTABILIST
11} BESIM UKA 1172662133 PUNTOR FIZIK
12| MUSTAFE TERPEZA 1013525273 SHOFER | MAKINERIS
13|REDON JETULLAHI 1252263345 KORDINATOR

"B CORP" SH.P.K
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit 0B614-23-1522-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote © B CORP SH.P.K., Rr. Garibaldi H17/13.1, 10000, Prishtine,
Kosové

E-mail: bcorp.shpk @ gmail.com

Personi kontaktues: Lorik Retkoceri

Telefoni: 0487737737



